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ZVRA E KRYETARIT

01-351-8531/2026

26.03.2026

Kryetari | Komungs, n& bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 p&r Vetdgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& KosovEs Nr.28/2008), né pajtim me nenin &1 18 Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t&8 Rregullores Nr. 001/2022 Pé&r Prokurim
Publik , né& bashképunim, dhe propozim t& Pérgeg@sit t€ Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré t& rregullt t& kontratés gé pér léndé ka: Renovim dhe rindertim i
hapsirave ne QKMF dhe AMF faza II. me operator; Lurn Ah.P.K., Rr. Ibrahim Krasniqi nr 10
Prishting dhe me numér t& biznesit: 510084062,

Me numér t& prokurimit: 634-25-10539-5-2-1 dhe me numér t€ kontratés 04-2026, plani pér
implementimin e kantratés éshté 6 muaj.

Viera e kontratés éshté 54.772.30 euro.

IJQ/&E (pez ﬁm Menaxher i kontratés ( Udhgheqés i ekipit ) caktohet:
— o Zyrtar né kuadér té Drejtorisé
(G 241D PSpdF Menaxher i kontratis caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé
c#71_{3'? / Z‘ﬁ :;}_J‘.{._ % M enaxher 1 kontratés caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqgyrés 1 drejtpérdrejté 1 menaxherit t& kontratés caktohet:
II. Agron Bacaj, Drejtor pér Drejtoring e Shendet&sisé.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés
obligohen g té béné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kang {2 b&jng
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té€ Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do t&:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. sigurcjé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tj.

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores (1/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t€ kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. 5i fazé e paré Menaxheri 1 kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t&é kontratés duke p&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi 1 kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMEK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi 1 afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé g Operatori ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush 1€ gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;



i Tesigurojé qé té gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

j- TE sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés & pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nise kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

L T sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Tejep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar t& kontratés Departamentit t
Prokurimi dhe

0. T dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerssimit té pérformancés sé kontraktuesit -

vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqgyrien e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

& & @

Zyrés Prokurinmit;
Menaxherit & kontratés:
Mbikégyrésit i€ dreftpérdreft & menaxherit t¢ kontratés;
Nijdsisé sé Kérkesés;
Arfavit # Komunés.
ZKA — KRYELW:- ,"""--\\\

2. ZENUN/ELEZA)
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DATE ,ﬂx P o R <l ]

KONTRATE 04-2026

“umri i kontratés:!: 634-25-10539-5-2-1/0959
KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

LURN  SH.P.K., Ri Ibrahim Krasniqi nr.10, Prishting, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénvara me poshté:

Renovim dhe rindertim i hapsirave ne QKMF dhe AMF faza 11 me numér identifilues: 634-25-10539-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrates Eshité ekzekutimi i pungve n vijim nga ana e Kontrakluesic: Pune sipas paramases nga
njesia kerkuse.

No. | Lot |

1 Renovim dhe rindertim i hapsirave ne QKMF dhe AMF faza I1 |
I

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet t€ jets: 54,772.30 €; Pesédhjeté ¢ katérmije e shtatégind e shtatédhjeté e dy Euro
¢ tridhjets Cent.

2.2 Plani dinamik éshté 6 muaj

2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 5.477,20 Euro me validitet 6 muaj + 1 muaj=7 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesE g Autoritet] Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet t# jet# i preré dhe € mos i nénshirohet ndryshimeve.

| Ju lutemi refirnjuni ket numn # kontratés o dokumentet & faurimit dhe pegesds, procedurat dhe transaksionet g lichen me thesarin,



2.3 Pagesar do ¢ behen né pajtim me Kushtet e prgjithshme dhefose 18 Veganta 18 kontratés.
Me baze te situacioneve mbl kevetje 1 punimeve me Raport nga Organi Mbik#gyrés dhe Fature

- Mbajrja ¢ purazé ne viere 547720 € do te pagubet pas Afatil 12 garancionit 1o punimeve mbas 2 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund (e pagouhet me marancing nése eksitojng mjetet ne dispozicion ]

e 3 Rendi i pérparésisé i dohumenteve 18 kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet aé vijim:

MWarrgveshja e konteatds,

Kushiet ¢ YVepanta t& Kontrates,;

Eazshtet e Pergjithstune 12 Konteatés,

Tenderi § Kontraktuesit, duke périshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta Tinanciare (Paramasa dbhe Parallogaria);

Sirurimi i ekrekutimit

Plant dinamik

Menaxher 1 kontratés

3.2 Dokumentel & ndryshme g€ ¢ pérbijné kontratén konsiderohet se shpjegoing njra tetrén; dhe né rasle 18
pagartisist vse divergiencis, ato dubet e lexobien sipas rendit 48 pérpargsisd ni i cilin jané Ehénd mé sipér,

Meni 4 FKomupikimet

4.1 T& gjitha kemunildmet me shkrim q@ kan# 1€ bEné me kétE Kontraté ndémjet Autoritetit Kontmaktues, nga
njére ant dhe Kontrakiuesit nga ana tjetir dubet £8 ockin tituflin € Kontratéz dhe numen e sgj 18 dentifikimit
dhe dubel t& dérgohen me post, faks, ¢mail vse (6 dorSzohen personalishl. Komunikimet per Autoritelin
Fonteakiues muond 1# adresohen Autoritelin Kontraklues ose Menmdheril 18 Projekeil 1 eméruar né Kusheet
Veganta 18 Rontratis,

4.2 MEze personl qF dErgon komoamikat®n kérkon v rtetim t8 pranimit 18 sab, al duhet ta thotd ke ng
komunilkatgn e tij. Sa herd g2 ka afat 18 fundic pgr pranimin ¢ komunikat®s me shkrim, d8rguesi dubet t2 kerkoje
vigrtetim t8 pranimit t8 komunikards s& tj. NME 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet £ mared & gjitha masat e
nevodshme pér 18 siguraar pranimin e komunifimin o ti,

4.3 Kudo ng koniralé parashikehet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, osc vendimi,
pErveg nése specifikohet ndryshe nié njoltim & tE. pElgim, mirstim, certifikaté apo vendim do 18 j&t€ nf fonme
& shbkruar dhe fialgt "npofton”, "vErteto]d", "miraloj "ose™vendost “do 1# interprelohen n¥ pErputhie me
rrethanat. Mdoni# miratim, pajlim, certifikaté oze vendim i 11116 nuk duher 18 mbabet ape vonohet pa arsye.



4.4 Kjo konteaté #shté e pEroatitur né gjuhiin Shqi]::f:2 né tri crigiinale. dy prej t& cilave jan# pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj origjinale pér Eontralduesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues
Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

N WTEE =%

Yula:

PEr Kontrakiesin

i Zu el o] HASALAR)
deis Me LAy e

Nénshkrimi:

Data:

Yula:

2 Giuha do 18 jets giuha e shitytezuar nga tenderussil nd ke tender,



RENOVIMI L HAPESIRAVE TE RRENDSEME DHE TE JASHTME T QEMF-ve DHE

Doz,

Komuna Kling

OMF NI SFERRKE

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia | Sasia

Cyndmmi

Totali

Zlvandasja dhe bartja e ivenrarit t&
zyreve, koridoreve eff né njé vend t&
cakiuar nga A¥ sl dhe lthimi a8 vende
& méparalme te vend caktimit nga
menaxher] kontrates, pas pErfundimit (&
renovimeve, Liogaria behetl ne baze fe
siperfaqes se mbuluar me invental.

240,00

Furnizimi me material, wansporti si dhe
pumired 1 it e prej paneleve e gipsit t8
prodhuesit "ENAUF" oge t& ndonji
prodhuesi ekuivelent "ENAUF i gelbert”
per petdorim me lageshti.

NE kuader & kéti] pazicioni dubet 1€
pérfshihen & gjitha elementet pérciellése
nga konstruksioni mbajiss metalile si:

4) Anderat se baghlon mé distancer,

b) Profilet metalike mbajtése L dhe U, s
dhe te gjithe elsmentet & tera pércgellése.
Panslel e gipsit duber 1 vendosen nga 18
dyiz anét 5i panele me trashes:
t=12.5mm si dhe mes tyre te vendosel
pemibitlk mineval.

Llogaritja pér m*

3520.00

Fumizimi me material che ngiyrosja e
murve oe hapersira e brenshme me
ngjyré plastifikear lualitative che bazé
ngjyvre, ngjvta petealktohet nga argani
mbikqyres dhe investitorl, Ne crnim te
llogaritet edhe sanimd 1 kendeve te

deminara pata se te behet ngjyrosja.

m® 234

4.00

1254.00




Sanimi I fagadave te jashitme. MNE ¢ruim 18
Nogatiten: demolin I te gjitha shizesave
te siperfages sgzistuese, fwnizimi dhe
montimi § stiroporit N4(=5-10cm),
rijetes sintetike, ngjitesit, fasades dhe
npjyres vidvrore gi dhe moatimi dhe
demontimi I skeleve adelarats.

m®

144

12.00

Pr28.00

Furnizimi me materizt dhe rgjyrosia e
derrasave ne sirehen e objeliit ngaana e
jashtme me ngjyrE kualitative dhe bazé
ngjyre, ngjvra parcaldohst nga organi
mbikgyres che investitorl, Ne cmim te
Hogatitet edhe vendosja dhe largimi |
sleelewve,

14

20,00

280.00

Sigurimi, transport dhe montimi i
mbrojtEseve nga mediapaning nivelin
~R0cm mbi nivelin e shires#s s fandit 2
dyshemesé. Dimensionat 2x37 em.
Llajsnet dubet 18 jeng me kEnde t3
mumbullakEsuara me making zdrudthi.
N& omim pérfshihet byerja e ngjyré
sipas kBrkesés, shpimi ] vrimave Edmm,
montimi 1 vidave me tiplla @8mmxE0mm
gda 1,5m.

ml

18.00

454.00

Furnizimi dhe montimi T dyerve nga PV
ne myje eanitare.Te parazhihet demolimi
dhe largimed I dyerve te wjelra ne deponi.

Cope

350,00

1400.00




Furnizimi dhe zoentizst I xhamave te
dritareve ekzistuess , demoeling | xhamit
te thyer che zavendesimi me xhaw te 11
Hapitgira p&r xha 1€ dyfisht min. 32
mm dhe pegha per kornizE 130kg, [zolim
1 perzosut Zhurmagh(mbi 52 dB) me e
seri puminash speciale (EFDM}Fibér
pérforcuar poliamide (18 nun) per ucEn
termiike, nderprerja termike anin ne
shkallén min, (Uf=2.8W/m2K}.

Hhami émm (hapésirs 14 o mbuslje
gag argon)] X 4mm transparens.

Sizterni duhet te mbéshtet me cerlifikata
dhe ateste adelaate pér secilin
pozicion.Me dimensiona 50x50 cm.

Copé

154100

150.00

Punind T ragpes per persona me atlesi te
Iufizuar nga kongtrukioni metalil sipas
standarteve ku lartesia e pushimores se
shialles 38 ¢m , gersia mbi 120 cm me
rammie deri ne 2 metera gjatesiTe
parashibet edhe gilinderi mbrojtes ne dy
anet .

f—

1200.00

120020




14

Furnizimitranzport dhe montimi
Iogrohés wji Bleletiil 20 Iira-+vertikal,
21W 230V mbrojtja IFX3 me ventil
stgmrusttermastaifkomplet) prodinsi
ARISTON apo 18 ngjajshEm Kjo payisie
duhet 18 pérputhie me standerdet ¢
brendshme 18 sigurist eleltrilee: IEC
603351 dhe TEC 603335-2-21.5henja CE
¢ pajigieve vérieton konformitetin e s
me Direktivat & mEposhtme 1€ EE-38, nga
t& cilat ajo plotdson kushtet thelbEsores;
DHrektiva g tensionit t8 ul#d LV EN

60335-1, EN 60335-2-21, EN 60529, BN ¢

§2233, EN 50106. Pérputhshméria EMC
Elektro-Magnatike: BN 55014-1, EN
55014-2, EN 61000-3-2, EN 61000-3-3,
EoH3Z Rrezilon i substancave té
rrezilishme: EN 50581, Produktet e
lidbuta me energjing FiP: TN 50440, Ky
produkt dubet t# péprethet me BEACH,
Te parashibet edhe demolimi T 1e vietres
dhe largimi na deponi.

Copé

10404

454,00

i1

Furnizim, montim me Panel 24%W LED
QG | 4e parashihet demelitd T panellave
e Vieler,

Copé

19

25.00

43500

12

Rreguilimi T ores se rryvmes , pregullimi
dhe ndarrimi [ siguresave dhe lverja e
onnanit metalik me ngjyre antdkorodnage,

Copé

100.0d)

10000

13

Farnizimi transporti dhe mondimni I WC-
ve gnacave(lidhje ne muri me gypate
kanalizimit) s& bashku me rezervuarin e
ujit 6L-10L te montuar ne guacs dke
kroin pér pastrim,guasa nga pereelani
klasa e parg dimensionet standarde pér
pérsona 18 rritur dhe pjesét lidhise
komplet dhe t& gjitha pungt & nevershmes
pér lkeempletimin e k&t pazicioni,.
Llogaria béhet pér cop Te parashihet
edhe demoliey: | te wietres dhe lavgimi ne
deponi.

cope

4500 £

50.00




i4

Fornizind, transporti dhe montirnd |
Rubinetave(krojevemekanike per nje 18
ftoh&t dhe te meeht® hmin.=i2cmn klasga &
paré,5 vite garanci. Ne gmim te logaritet
aksezpret njeest lidhese komplet dhe e
giitha punét & nevojshme pér ks
pozigion Batert € cilat vendosen né
lavaman,Prodhust KLU epo 18
ngjajshém. Lloparia bEhet pér copé.Te
paraghihet edhe demolimi T te vjetres dhe
Fargimi ne depont.

cope

45.0G€

270,00

Prodhimi, transporti dlie montimi i
tavolimes 8s punes me dimensione
L/bhe=140/70/7 Sem,

Tavolina dubet te jete e punuar nga
materialet:

Strulctura mbajtese: Nga celiku 1 kualitetit
te larte, ¢ plastifiiuar me ngjere
antikerodive dhe me RAT t& percakivar
nga organi mbigkyres,

Paneli i siperm: Dru 1 kualitetit te larte
"MDF" +=2x12mm, me teksture dha
dizajn te ¢ilin e percakton organi
mbikepyres.

N

LELogaritja per copé

55000

1100.00




16

Lartisia 100-118cm

(Gjersia 65om

Thellgsia 51-73cm

Lertésia e ul#ses 44-57om

{Gjer#sia e uléses S8em

Thelkesia e uldses 42-48¢m

hzteriali:

Tthet te jetd kualitativ ma
gendruesiunens te larte ge jep ndjesi dhe
rehatl shume te miré wléje, e cila shig
piithashiu zezistente ndaj abrazionit
(hargjimit} dhe e lelis pér 31 pastmar.
Durhet t8 pérmbaje material me forcé &
larté me géndrosshmérie afatgjaty, o cila
mbang ekuilibrin midis rehatisé dhe
géndrueshméris,

Strolcura e ulgses:

K orniza e karrigés duhet te jets o punuar
nga geliku 1 rénds 1 klasts 58 larte dhe jo
korediv si dhe mé cilésor se peliku i
zalkonshém, Pllaka poshte uléses poashtu
duhet t8 jeté nga peliku duldl 51 dhe

mekanizmi per ulje -ngritfe dubet te jete |

alestar,
Pesha maksimale bartése dithet t€ jot#

=150k,

Copé

150,00

45004

17

Furnizimi, transporti dhe montiesi i

" Aparatit i kondiciomimit te prodhuesit
"Beko" ose te ndonje prodinesi
elouivalent me karakteristikat tekmike s
ne vijim:

- Kapaciteti: 12000BTU

- MNiveli 1 operieit: ~150C dexi +500C
- Telmnlogjia: Inverter

« Klasa = epergjise: Ad-h

- Ges elealogils

- Funpksionaliteti: Auta Restat, Auto
Mode, Turbe dMade, Jaft Start, Sleep
Node, Timer efj.

- Kapacileti 1 {tohjes: 5100W

- Kapeciteti 1 ngrohjes: 40005

~ Miveli  zhurmes: 56/6{0dB

- Geraneioni: Dy (2 vite,

Copé

700,00

000




Pastnimi [ hapsires punmess dhe [argimi 1
18  |materfalit ne deponi pas perfundimittz | komplet 1 150,04 158304
punimeve.
TOTAL A 13959.00

Rershleimi i pozicioneve. 't
Zhvendosfa dhe bartja e inventait t&
zyreve, loridareve eff né nj& vend &
caktuar nga AK si dhe kthim ng vende
1 18 mEparshme te vend caldtimit nga m* 3 3.00 00,00
menaxheri kontrates, pas pérfundimit t&
repovimeve Llogaria behet ne baze te
siperfaqes se mbulier me mventar.

Tkl

Clerryer|a & suvatimif te mur dhe
pllafonit sipas nevojes deri ne blloke dhe
ne pllavon deri ne beton dubet pasur
lemjdes ge mos demtohet konstruksiond |

e 124 L0 £20.00

Sigorimt, transporti 1 bazés dhe puamimi i
3 Iyerjes me bazd me afifsl depériimi t& mt 120 £.50 60.00
thellg né mure dhe tavane .

Purrdziznd me material, transpordi dha
ounimi i lvezjes me masé mafshuest,
rrjeté, bazé gleti,2 shiresa glefi .82 pai te
mregullohen kendet me kendore sipes
nzvajes dhe udhezimeve te crgandt
mbikegyies.

pirs 120 200 R '




Furnizimi me material, transporti st che |

punirai i murit e prej panelsve te gipsit 8
prodhuesit "ENAUF" ose t# ndonjé
prodhuess eluivalent "KNAUF 1 gelbert”
per perdorim me lageshls,

& luader t# k&t pozicioni duhst 8
perfshihen t& giitha elemantet pérejellése
nga kopstrilislon] mbages metabik si;

a) Anleerat se bashku mé distancér,

by Profilet metalike mbajigse L dhe U, s
dhe te gfitha elementst e {jera pércjelifse.
Panelet e gipsil duhet t& vendosen nga t8
dvja ant sl panele me trashési
t=12.5mm si dhe mes tyre te vendasst
pambule mineral.

Llogsritja pét m®

12

55.00 5a0.U0

Fumizimni me material dhe ngjyrosia e
murve ne hapersirat ¢ brenshms me
ngivzé plastifiluar kualitative dhe bazt
ngiyre, ngjyra percaktohet nga organi
mhilegyres dhe investitorl. Ne cmim te
Nogaritet edhe sanimi [ kendeve te
demituarz para se te hehet ngjyrogia

128

4.00 480.00

Sanimi I feasadave te jashtee. NE gmim 18
Hogariter: demolimi I te gjitha shiresave
te siperfages egzistese, fimizimd dhe
montimi T stiroparit W4{i=5-10cm),
rjates sintetilke, ngjiteait, fasades dhe
ngjyres yodyrore si dhe montimt die
demontini [ skeleve adeluate,

m?

18.00 B00.00

Furnizitd me material dhe ngjyrosjac
derrasave ne strshen ¢ ohjektit ngs ana e
jashtme me ngjyré kualitative dhe bazé
ngjyre, ngjyra percaktohet nga organd
mbikgyres dhe fnvestitorl, 2Ne crim te
Nogaritet edhe vendosja dbe Jargimi [

sleeleve.,

mz

I8

15040 270,00




Sigurimi,transport dhe montimg §
mbrojtéseve nga mediapaning nivelin
~30cin mbi nivelin ¢ shirests s& fundit t&
dyshemezé, Dimensgianet 2230 cm.
Llzjsast duhet t8 jend me kénde 18
rrumbrallakiEsuara me making zdmbdhi.
ME graim: pérfshihet lverja me ngjird
sipas lérkests, shpimi [ vrimave Cifmm,
montires I vidave me tiplla @8mmx&lmm
qda I.5m.

mi

13

18.00

234,00

10

Punimi I gilinderit per rapen & parsomave
s aftesi te ufiznar sipas standantit.

ml

100.00

350.00

11

Fumizim, montim me Panel 24W LED
(G, te parashihet demalimi I panetlave
te Hetler.

Capé

45.00

270,00

12

Rregullimd [ ores se yrymes , iregullimi
dhe nederrimi 1 sizuresave dhe lyerja e
cimanit metalils me ngjyre antikorodusge,

Copé

150.00

150.00

13

Purnizind, fransporti dhe mantimi IWC-
ve guacaveflidhja ne mun me gypa le
leanalizimit) s& bashku me rezervusrin ¢
ujit 61-10L te montuar ne guacé dhe
kroin pér pastrim,guaca nga porcelani
lklasa ¢ parg, dimensionet standarde par
pérsona t8 mritur dhe pissEn Hdhese
komplet dhe 18 gjitha punét e nevojshme
pér kompietimin e kéti] pozicioni,.
Liogatia béhet pér copé. Te parashinet
edhe demalimi [ te victres dhe largimi ne
deponi.

cope

200,00 €

408,00




14

Furnnzemd, iransportd dhe montimi T
Rubinetavekrorsvennelanike pér ujs 8
frohet dhe te nxeht hmin=1Zcm kasa e
park,s vite garanc. Ne omim te llogaritet
aksezorel,pjesit lidhEse kompist dhe 12
giitha pusét e nevojslene pér ke
pozicion.Bates 8 cllat vendosen n#
lavaman, Prodhunsi EEUDT apo €
ngjajshém. Llogaria behet pér cops. Te
parashiket edhe demelimi I te vietres dhe
largimi oe deponi.

cope

43.00 €

80.04)

15

Demalimi  pllakave te keramikave ne
byije te abjektit dhe largimi I tyre ne
deponi.

10.5

.00

54,00

16

Furmézimi dhe vendosja e pllakave jo
rrezhgitese ne hyje to objektit me lepak
adelcuat per temperatera {e weta dhe te
larta .

10.5

5300

37150

Pastrimi 1 hapsires punese dbe largimi 1
materialit ne deponi pas parfimcdimit t2

FUimeve,

i
komplet F

150,04

150.00

TOTAL B

5575.50

Poz. 3 T PErshlrio i pozicioneve i

_QMF NE TCJMIR

Caeta ]

] ot

Zhvendosja dhe bartje e inventarit t&
zyreve, koridoreve etf né njé vend 8
calchzar nga AK & dhe ldhimd i@ vende
t& méparshme te vend caktimit nga
menaxhear kontrates, pas pérfundimit
renovimeve.Llogaria behet ne baze to
siperfaqes se mabuluar me nventar,

LS

3.00

204,40




s

Furnizimi me material, transporéi si dhe
punimi i murit & prej pancleve te gipsit 12
prodhuesti "KNAUF" ose té ndonjé
prodhussi ekwivalent "KINAUF i gjelbert”
pet perdarim me lageshtl.

W& kuader t& ketl] pozicion duthet &
pérfshiken 12 gjitha elamentet pérciellsse
nga konstruksioni mbajtés metalik si:

a} Avkerat se bashkn me distancér,

b} Profilet metalike mbajtése L dhe U, 51
dhe te gjitha elementef 2 fera pérejellése.
Panelet & gipsit duhet 18 vendossn nga &
dyja enét si panele me trashést
t=12.5rmum st dhe mes tyre t2 vendoset
pambuk mineral.

Llogaxitja pér m*.

46,76

55.00

Z571.80

Fornizimi me material dhe ngjyrogja ¢
murve ne hapersirat ¢ brenshme me
ngjyré plastifiluar lualitative dhe bazs
ngiyie, ngjyra pereakiohst nga organi
mbikqyres dhe investitord, Me cmitn e
Negaritst edhs santmd 1 kendeve Te
deprtiars para se te behet ngjyresja.

472

4.00

1088.00

Sigurimi, traxsporti dhe raentind 1
mbrojtéseve nga mediapaning nivelin
~§0cm mbi nivelin e shirests s& fundis &
dyshemess. Dimensionet 2530 cm.
Llasnet duhet t# jend me kEnds té
prumbullakEsuara me making zdmidhi.
NE gmim pErfshihet Iyerja me nggyrs
sipas kErkesés, shpimi I wrimave ISy,
montimi ] vidave me tipila G8mmxBimm
gdo 1.5m.

ml

5

18.00

450,00

Punimi I gilinderit per rapen e personave
me aftesi te lonfizuar sipas standartit.

ml

150.00

750,00

Furmizim, momfim me Panel 24%W LED
(¢, te parashihet demolimi T panellave

te vjeter.

Copé

45.00

13500




Funizimi transporti dhe montimi [ WC-
ve guacave(lidhga ne mord me pypa te
kanalizimit) 8% hashku me rexervuarin e
ujit 6L-1GL te meontuar pe goac dhe
leroin pér pastim,puaca ngs porcelan
Jclasa e parg dimensionet standarde pr
pErsona t8 nitur dhe pjesdl lidh&se
Lkomplst dhe t8 gjitha punét e nevojshme
pér kampletimin e kéti} pozicioni,.
Llogaria behet p¥r copd, Te parashibet
edhe demalimi I te vjetres dhe kargimi ne
depoi.

caps

200.00 €

40,000

Furnizimi,transpoiti dhe montioat |
Rubinstave{laojeveimelanike pér ajé 16
ftohet dhe te nxehté hmin=1Zcm,klasa &
paté, 5 vite garanci, Ne ¢mim te llogaritst
alesesorst,pjestt lidhEse kompiet dhe te
gjitha punét e nevojshme pér kétg
pozicien.Bater] t2 cilat vendosen né
lavaman, Prodhmst ELUDT apo t&
ngjajshém. Llogaria bihet pér copi. Te
parashihet edhe demolimmd 11s vjstres dhe
largimi ne daponi.

cope

45.00 £

G000

Fumizimi dhe montimi T motrorrit te ujit
pe bashkn me elementet percjelles si dhe
te parashihet haprs o kanalit deri 100,
vendogje ekabulies 4216 mm dhe
mbulija € kanalit 5 dhe pjeset lidhese to
motorTit,

kommplet

ERTIAUIRS

B50.00




Fugnizimi, transporti dhe montimi i

" Aparatit i kondicionimit te pradhuesit
"Beke" ase te ndonje prodhuest
elouivalent me learakieristikat teknilie @i
e Yijim,

- Kapaciteti: 12000BTU

- Nivelt 1 operimit; -150C ded +500C
- Teknoingiia: Inverter

10 | Klasae ene_:t:gjisa: At Copd 1 200,00
- Gas ekologjik

~ Funksicpalitet: Auto Restart, Auto
Wode, Turbe Made, Soft Start, Sleep
Mode, Timer etj.

- Kapaciteti 1 fiohjes: 3100%

- Kapacitetl  ngrohfes: 4000W.

i~ Iiveli  hurmes: 56/60dE

« Garancioni: Dy (2) vite.

000

Furnizimi, transporti dhe moentimi 1
perdeve "Shiritore" me karakteristikat
telnike st ne vijim.

Materiali: Polyester i cili dubet te jete
dyshtresore dhe me gandrosshmeri ndsg
Zjarrit.

MNgjyra: Sipas kerkeses, bazar ne katalop -
Melcamizmd: Dreperi nga alumint nje m 36 23.00
lcanalesh me terhjekie ne litar dhe ruaza.
Ne luader t= ketij pozicjoni duhet t2
parfshihen te gjithe aksesoret perciciles.
Demoniimin e perdeve ekzistiese duhet
ta bE# kontraldues] néss lgo Esité e
nevojshme.

11

50000

Pastrimd I hapsires penuese dhe Targimi T
12 |materialit ne deponi pas perfundimit te | komplet 1 15000
pUnimeve.

150.00

TOTAL €

8138.50

AMF NE CEROVIK




[ Zivvendosia dhe bartia ¢ iventarit &
Zvrevs, Xoridoreve et nf njf vend t&
calduar nga AL si dhe kthimi né vende
12 m¥parshime = vend caktimit nga
menaxdet kontrates, pas piriundimit 2
renovimeva. Llogaria behet ne baze te
siperfages g2 mbuluar me inventar,

3.00

186.00

Geryerja e suvalimit te murit dhe
pllafonit sipas nevojes deix ne blloks dhe
ne pliavon deri ne beton duhet pasur
lnnjdes qe mos demntohet konstruksions .

(.30

2.5

Sigurimi, transporti | bazés dhe punirai i
Iyerjes me bazé me afifs] depértimi t8
thellg n mue dhe tavans |

{50

&1.5¢

Furnizimi me material, transporti dhe
punirmd i Iyerjes me masé irafshuess,
rtjets bazs gleri,2 shiresa gleti .Se pari te
rreguliohen kendet me kendore sipas
nevojes dhe udhezimeve te orgarit
mhikegyres.

o

5.0

FE4.00

Furnizimi me material, tansporti s dhe |
panimd i mgit ¢ prej paneleve te gipsit 68
pradhussit "ENAUF" oss t& ndonjé
prodhuesi eluivalent "KMNAUF i gielbert”
per perdorim me lageshti.

N& karader t& kétij poxicioni duhet 12
pérfahiben 12 giitha elamentet pirejellése
nga konstrulksion] mbajtés metalile s:
at Ankeral se bashlar me distancér,

b} Profilet metalile mbajtése L dhe U, 5
dhe te gjithe elementst e tjara pérgjellése.
Panelet e gipsit duhet t& vendosen nga 18
dvja anét &1 panele me trashési
t=12.5mm si dhe mes tyre te vendoset
perehuk mineral.

Lloparija pérm®

i

(2]

d5 00

2255.00




FFurmizitmi me matetial dhe ngjvIosa o
murve ne hapersitat & brenshme me
ngjy1é plastifikuar kualitative dhe bazé
ngjvre, ngjyta percakéohet nga organi
mbikqvres dhe investitori, Ne crmim te
llogaritet adhe sanimi [ kendeve te
demtuara para ge e bebet ngjyrogja.

123

4.00

452.00

Sanims ] fasadave te jashtme, N& pmim #
llogaviten: demalimi [ te giitha shiresave
te siparfages egristuese, formizmi dhe
montiey 1 stiropozit N4{t=5-10cm),
rijetes sintetike, nigfitesit, fasades dhe:
ngjvres yndyrore s dhe montim? dhe
demontind 1 skeleve adekuate.

i)

320

15.00

4800.00

Furnizimi me material dhe ngjyrosia e
derrasave nie strehen e objektit nga ana e
jashtme me ngjyr kualitative dhe bazs
ngjyrs, ngjvra percaktohet nga organi
mbilcqyres dhe investitor. Ne cmim te
Hlogaritet eche vendosja dhe largieni 1
skelave,

56

12.40

1152.40

Furnizimi me material dhe montimi i
solbanlave t& né anén ¢ brendeshme
dhe jashte te ambijeriteve nga mermeri
zatyral me trashési 2,0 om dhe me
gieresi deri 22,0cm. Soibanka duhet te
kefe "kanalin® e pikorss. Nuapca té
pércakiohet nga organi mbikgyrss.

11

35.00

385.00

10

Sigurimitransporti dhe mentimi 1
mbrojtéseve nga medizpaning nivelin
~&0cpn mbi nivelin ¢ shireses s& fundit 8
dyshemess, Dimensionet 2x30 em.
Llajsnet duhet t€ jeng me leénde 18
rrurnhllakéssara me malking zdruktii.
N# gmirm pérfshibet lyera me ngjyre
sipes kérkests, shpimi ] vrimave @8mim,
mantimi I vidave me tiplle @8mmxUmm
gdo 1.5m.

ml

12

18.00

216.00




11

Purizimi dhe montimi I €yerve nga PYC
ne miyje sanitare, Te parashihet demalimi
dhe largimt 1 dyerve te vietra ne depani,

Copt

350,00

100,00

12

Furpnizimi dhe vendosja e pllakave jo
meshqitese ne hyije te objeltit me lepak
adekuet per tempsratura te uleta dhe te
larta .

10.5

55.00

577.50

13

Furnizimi,transporti dhe mortimi
Nerohés nji Bleldik 20 litra-vertikal,
DLW, 230V, mbroitja IPX3 me ventil
siguusHermostat{komplet),prodhusi
ARISTON apo # ngjaishém Kjo pafisie
dubet t8 pérputhje e standardet &
trendshme 18 sigurisé elektrike: TEC
60335-1 dhe [EC 60335-2-21.8henja CE
e pajisjeve vérteton kanformitefin e saj
e Divektivat e méposhime t& KE-8%, nga
14 cilat zjo plotéson kushtet thefbssore:
Dhrelctiva e tensionit 1€ ulgt LVD: EN
$0335-1, EN 60335-2-21, EN 60529, EN
62253, EN 50106, Pérputhshingria EMOC
Elektro-hfagnetike: EN 55014-1, EN
55074-2, EN £1000-3-2, EN 61000-2-3.
RoHS2 Rrazxiku i substancave (&
rrezikshme: BN 50581, Produkiet e
lidhuza me ensrgjing Brf: BN 50440, Ky
produlet dubet 1 pérputher me REACH.
Te parashihet edhs demolimi I 1e vjstres
dhe largiri ne depont.

Copé

110.00

A440.00

14

Furmiszim, montis me Panel 24%W LED
0G|, te parashihet demolimi 1 panedlave
s vjeter.

Copé

35.00

105.400

Rregullimi I ores se trymes , Tregalim
dhe nderrimi [ sigiresave dhe lyarja e
ormanit metalik me ngjyre antikoroduese.

Copt

160,00

100,00




16

Furnizimi trangporti dhe montimi ¥ W-
ve guacave{lidhja ne murt me gypa te
kanalizitnit) =¢ bashiu me rezernarin &
wjit 4L-10L ts montuar ne puacs dhe
kioin pér pastrim,guace nga porcetani
klasz e parg dimensionet standards pér
pErsona 8 ity dhe pjesst lidhsse
komplet dhe ¥ giitha punEl & nevalzhne %
pér kamplstimen & ke poziciond,.. i
Llogaria bEhet pér copé. T parashihet
zdhe demolimi I te vietres dhe largimi ne
deponi.

cope

20000 €

400.00

17

Purnizimi tratsporti dhe montimi I
Rubimetave(krojevelmekanile pér ug 8
fiobEt dhe te nxeht® hmin=12cm llass 2
parg, 5 vite gapanci, Ne gmim te logaritet
alcsesoret,pyesét lidhess komplet dhe te
giitha punét e nevejshme pér kéte
pozicion. Bateri t€ cilat vendosen né
lavatnan, Prodhust KLUDT apo &
ngjajshém. Llogata béhet pér copd. Te
parashihet edhe dzmolimi ] te vietres dhe
largimi ne deponi.

cope

45.00 €

50.00

18

Prodhirni, transporti dhe montimi i
tavolings s& punes me dimensione
11/bm=140:70/75¢cm.

Tavolina duhet te jete e punuar nga
materiatet:

Struktura mbajtese: Nga celiku i keaalitetit
te larte, e plastifikar me ngjyre
antikorodive dhe me RAL e percaktuar
nga organi mbigloTes.

Panelii sipersa: Diu i knalitetit te jarte
THADE" {=2 ] o, e telosture dhe
dizajn t2 cilin e perealtton organt
mpikagyres,

N

LLogavitja per copé

mil

45004}

LRI




19

Lartésiz 100-118cm

Gjersia Ghom

Theilgsia 51-73cm

Lartasia e uléses 44-57cm

{(Jjerésia ¢ uléses 42cm

ThellEsia 2 uléses 42-48cm

Mareriaki:

Duhet e jet# knalitativ me
gendreshineri te larte q¢ jep adjest dhe
rehat shume te mirg uléje, & cila &shid
gitthashin rezistents ndaj abrazionit
(hargjimit) dhe & leht® pér {'u pastraar.
Thihet 18 pérmbaje material me {oreé t&
larts me gindmeshmérie afatzjalg, € cila
mbané ekuilibrin midis rehatisg dhe
qéndrueshmerise.

Stmulcura & nigges:

Jorniza e karrigss duhet {2 jete e punuar
nga gelilu 1 rénd# i klasés 8 lartk dhe jo
koradiv &l dhe mé ¢ilésor se geliku i
zakonshém. Pllalka poshite nléses poashta
duhed t# jet® nga celiku duktil si dhe

imekanizmi per ulje -nmitje dubet te jste 1

atestuar.
Pesha maksimale bartése duhet 18 jei
=150kg.

Cop#

120.00

360.00

20

Furnizimi, transporti dhe montimi i

" Aparatit i kondiclopimit fe prodhuestt
"Belo” ose te ndonje prodbuest
elivalent me laralcteristikat teknilee 5
ne vijim:

- Eapaciteti: [20C0BTLT

~ Miweld 1 apetimit: ~1500C deri +5000C
- Teknologjia: Invertey

- Klage & energjise: A+

- Gaz elologik

- Panksioneliteti: Auto Restart, Awte
3ode, Turba Maode, Soft Start, Sleep
Mode, Timer et.

- Iapacriet] i fiohjes: 51000

~ Kapaciteti 1 ngrohjes: 4000W,

~ Niveli 1 Zhurmsas: 56/604B

- Garancioni: Dy {2} vite,

CopE

55040

S50L00




21

Femizind, transportl dhe montimi 1
perdeve "Shintore” me karaktenstikat
teknike si ne vijin

Ifateriali: Polyester i cili duket te jere
dyshtresore dhe me gendraeshrmeri ndaj
Zjartit,

Mgjyra: Sipas kerkeses, bazuar ne katalog
Melcanizeni: Diraperi nga alumin nje
kanalegh me terhijekie ne litar dhe muaza.
Ne kuader te ketif pozicioni duhet te
perfshihen te giithe altsezoret percielles.
Demontimin & perdeve elezistuese duhet
1'a bEjé kontrakhresi nése kio gshié e
nevojshoe,

25.00

525.00

a2

Senimii rrethojave me profile metalike
Drohet te behet saldimi 1 profilene
metalike te ndeyshme ta shkogitura nga
vendi &1 dhe drejtimi I prefileve te cilat
ka mundes] teknikisht qe te drgjtohan. Ne
giim te llogeritet edhe materiali
shpenzues per sabdim. Ceaimi llogaritet
sipas siperfaqes sg rrethojes ne te dy anet
& 53],

1735

12.00

2106.00

23

!

H

IPwrnizimi, transporti i ngjyres dhe lyetja
Ee rrethojave metalike .Lyerjz te behet me
iparanggyre dhe ngjyre metali kualtative.
Verejlje: Para ngjvrogjes te behet mirs
gerryeria & siperfageve metalike deri ne
largimin e teresishen i negyees
paraprake dhe mases korodive. Crnimi
logatitet sipag siperfages s= rrathojes ns
te dy anet e sa].

173.5

4.00)

FLERLY

)

Furnizimi ;montimi dhe saldims 1
profileve metalike te deres hyrse ne
pborre , te behete funksionale,

Cope

153300

1830.00

Pastrimi I hapsires prnuese dhe lergimi |
mmaterizlit ne deponi pas perfundimit te
punimeve,

koropled

230D

251,00

TOTAL D

18393.90 |




REKAPITULIM
A |QMF NE SFERRKE - 13959.00
B |AMF NE GLLAREVE 5575.50
€ |QME NE UIMIR §188.80
D__|AMF NE CEROVIK 18593.90
GIITHESEJT PA TVSH 4541720
TVSH 18 % 8355,10
GITHESEJT ME TVSH 54772.30

P vr\”\}\
C’f |

L TUBES




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri § kontratis: 634-25-10539-5-2-1/C959

MNeni 1 Pérkufizimet

L.l “Kentraté” do t& thoté marréveshje t8 lidhur nd&rmiet Autoritetit kontraktucs dhe Kontraktuesit, sic #shté
sheénuzr ng formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs té gjitha shtojeat pér két# dhe t8 giitha
dokumentet e inkorporuar me referencs né tg,

1.2 “Pun®” konsiderohen 1€ gjitha ato puné t& cilat jang objekt 1 kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ 18 kryhen nga konotraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndBresash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé 1& tyre,

1.3 “Kontrakiuesi™ #shté operatori ekonomik {apo grupi 1 operatordve ekonomik), i eaktuar ng lonmularin e
kontratés, i cili (1€ cilgt) €shié palé né kentraté dhe #shig 1 obliguar t& kryejé pungt sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr# shumén sipas marréveshjes me konlraté,

1.4 *Menaxheri i Projektit™ 8shi njeriu | cakiuar né kushiel e vegunta t& konlratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i ¢ili €shié pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollEsitg duket ©°1 raportoj® Autoritetit Kontraktues,

1.5%0mimi Kontratés™ do (£ thoté shuma gqB 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n# formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi | ndértimit” do t& thotg vendi | caluar pér kryerjen e punéve té kontrakivara.

1.7 “Pajisjel e kontraktuesit” do & thoté e t8r€ makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera ¥ nevajiten pér krverjen e puniéve 18 kontraktuara g8 duhet t& bghen sipas kontratés,

1.8 “Bkicat” nEnkuprajné vizatimet, llogariyjel, informatat ¢ siguruara dhe (8 miratusra nga Auotoriteti
Kontraktues pér kryerjen e puniéve 18 kontakiuara.

1.9 "KPE" do t8 thotg Kushtet & PBrajithshme t& Kontratés,
10 “KVE™ do 18 thowd Kuoshter e Veganta & Kontralis.

Neni 2 Gjuhba dhe ligji i aplikueshém
2.1 EVE e saktésojné cili Bshig ligji g [ pércakton t# gjitha cshijet g# nuk jané té mbuluara né kontrati,

2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifiluar ng KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jetd valid vetim nése ka marréveshje {8 shkroar pErmes 18 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e ver ose njé pjesé 18 s4j e njé palé e treté.

3.2 Kontaktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shbkrim ngs Autoritell kontraktues, ta transferojé
kontratgn ose njé pjesé t€ saj, ose ndonj# pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, ni favor 18 bankieréve {8 Kontraktuesil, 18 shumave g& duhet t8 paguhen ose gé
do & bethen borxh sipas kontratis; ose

b nié rast 18 dhEnieg s 8 drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t8 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonj#
person etér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detvrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet & nenit 3.2, aprovimi i njé€ rransferimi nga Aueriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet & vela pér plesén e kontratés & tashmé Eshté realizuar ose plir pjesén gé nuk Eshti bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet 18 plotésojng kriteret @ pérshtatshmerisé g# zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kor transferimi bEhet ng bankg apo kompani t8 sigurimil ose instfucion tewdr
financiar.



Neni 4 MNén-kontrakiimi

¢,1 Menkontraig Eshte valide vergm néze ka marréveshje 1€ shlorear pimmes sié cii¥s Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njd piese t8 kontrat¥s a8 8 njE pale & metd.

4.2 Elementer & kontratés gi do t& nEnkontrakichen dhe identiteti i nEnkontrakiuesve i bthen 8 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin € dosfzimit 1¢ oferés, Ne rast te ndryshimit te nEnkontrakiuesve giate
implemantimit te kontratds, Kontaktuesi duhel 1 njofto] me shkrim Autoritetin Kentrakiues. Auvtoritest
koriraktues do ta Jajmero]d Kontraktuesin pér vendimin € vet brenda 30 dité pune ngz marrja ¢ njoliimit, duke §
paragilur arsvel & vela bEse nuk fEshohet auterizimi,  Komtrakiuesi nok nénkontrakton pa auterizim me shkrim
aga Autoritett Konotraktues. Te gjithé nénkomralivesit e progozuar dubet to pérmbushin kéckesat e
prshtarshmeriss.

4.3 Autoriteti kontrskiues nok njeh lidhje kontraktors ndérmijel veres dhe nénkontrakuesve, megfithai mund (&
slzural, ku ¢ konsideron si 1% nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontrakiossl Sshté pergiegids per aktel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve t€ vet 5 dhe {8
agieniéve ogse 18 pundsuaee, 08 W nEEN mEnyré 5 po 1€ ishin akie, zabime ose neglizhencs e Komraktuvesir,
agienisve 18 1] ose punttordve 68 tif. Aprovimi i nEnkontrakiimil @ ndonf€ pjese t€ kontratSs ose aprovimi
nérkontrakiuesit nga ana & Menaxherit t& Projektit sk e liron Kontrakluesin nga obligimet € tij sipas konvratfs

4.5 “ése nenkontraktuesi ka marrg ndonjE chligim 1# vazhdueshEm g& vazhdon pér njé periudhE g2 e tejkalon
até t& periudhis s parancis nén kontrats ndaj Kontrakluesit, péridtazl me furnizmen g# § jep nénkontraktuesd,
Kontralctuest duhel g, n# ¢fartde momenti pax skadimit 1% perindh&s s garancisé, Ui fransferoté menjéher e
Auttoritet] kontraldues, me kérkes€ dhe shpenzime 1€ Aulotiterit kontraktues, pérfitissel ¢ obligimeve {2 tilla pér
koh&zgiatien e garancisé s skaduar.

OBRLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 DheEnia & dokamenteve

5.1 Mése #shif € nevojshme, brenda 20 ditSsh nga nénshkrimi § hontrat®s, aunteriteti kontrakiues duhet t't fapé
Kontraktuesit, pa pagess, njé kopje t€ skicave t& pergaliture pdr reafizimin o kontretds dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ konmat@s, Kontrakiues] mund 1€ blejé kopje gera t€ kétyre shkicave,
specifikimeve dhe dekumenteve tjera, n& rast s ato Jand pe dispozicion. Pas |Eshimit 12 cerlilikets
pérfundimtare, Kontrekiues duhet ti kthen autoritetit konteaktues t€ giitha skical, specifikimet dhe delumentat
Tfera t€ kontrates,

5.7 Pérvey nése £shié & nevojshme pér gEllime 18 kontratfs, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera q2 | jep
autorileti kontrakctues nuk dubet t& pirdoren as ouk duhet 11 komunikoben njg pale t& treté nga Kontraktuesi pa
paitim paraprak 1 antoritet(t kontrakiues.

3.3 Autoritet] kontrakiues ka amtoritetin pEr t1 18shuar Kontrakivesit urdhra administeative g8 inkarporaing ato
dokumente plotésucse dhe udhizimer g8 fang 18 nevojshime pér ekzckulim & mis€ 8 konfratfs dhe pir
kompensim démi nza ndonjd defekt 1€ saf.

Neni 6 (asia o€ vend punishte

6.1 Awertet] kontraitues, o kohen ¢ dubue dhe né pErputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Fentrakluesit ne vend punishte, né pérputhie me programin ¢ zbatimit 1 detyrave t€ pércaktuara vé kite Kushie
t& pérpjithshme.

6.2 Kontraktucsi, gjate shitytézimit, duhet 12 mirBmbaje ¢do objekt 18 vendosar nE dispozicion 1 j ng giendie
t6 miré, dhe duher, nése kerkohet nga Autoritetl Kontrakiues, 1 kthej ato o gendien e tyre origjinale pas
pirfundimit & kontralés,

6.3 Eontraktuesi nuk do t8 ket 2 drejté 18 ndonj pagese piir pémmirésimet g€ rezultning nga puna e kryer me
iniciativen e tij.

MNeni 7 Ndikma lidhor me rregetloret yendore

7.1 Kontrakiuesi mund t8 kerkojé ndibmén e Auwtoriterit kontraktues pér mamjen e kapjeve 1€ ligjave,
megulioreve dhe infarmatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjer angsore tf Republikis se Kosoves té citat mund
t& ndikojnd te Kontraktuesi gjaté realizimit e obligimeve (& 1 me kontrat®. Autoriteti kontraktues mund ta japs
ndihmén e kérknar Kontraltucsit me shpenzime t€ Kontraktuesit,



7.2 NE bazé 18 dispozitave 8 ligieve dhe mmegullorcve mbd pungn, Autoriteri Kontrakmes do it bi# 12 gfitha
pérpickiel € nevoishme per 18 Jehidsuar prokurimin nga Kontraktues] pér i giitha vizat dhe lgier e nevojshme,
dike pirfshire lejen ¢ punds dhe lejot & géndrimit, pér personelin, shirbimet e t& ciléve Koalraktuesi dhe
Autaritar komteaitues i konsideron t& nevojstime, si dhe dsjen e géndrimit per familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET £ KONTRAKTUESIT
Neni & Obligimet ¢ Kontrakimesit

21 Komtrakluesi dubet t& veprojé sipas wrdhrave administrative g8 i jep sutoriteti kontrakines. Nése
K onteaktuesi konsideron se kérkesa o njt uedbrl administeativ shkon pérte] fush@veprimit t8 kontrates, af, duke
iu ekspozuar dénimit per shkelje 18 konteatgs, do ta njollog# autoritetio kontralmuas pér kitE duke 1 paraqitur
arsyel & 14 brenda 30 ditésh pas pranimit t2 urdbrir, Ekzelutimi 1 ardhrit administrarty vuke do 1€ pezutlohet pEr
shkak 18 k&) njoftimi,

3.7 Kontraktuesi duber v respekioé dhe 1 veproif sipas td giitha ligieve dhe rregulloreve ni lugi ng
Republikén e Kesovis dhe do 8 sigurofé g€ personcli 11§, 18 afémmit o tvee, dhe punstar® vendor® td 4j
giithashtu 11 respekton® dhe t€ veprojng sipas ketyre ligieve dhe rregulioreve,

2.3 Kontraktuesi duhct t'3 trajtoi 18 gjitha dekumeotet dhe informatat € marra lidbur me kontratén si private
dhe konfidenciale. PBrveq né matet kar kjo 8shiE e nevojshme per géllime t€ ekzekutimil 1€ kontrates, ai nuk dex
18 publikaji ose shpalosé asnji deta] t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim noa Autoritedi kontraklues,

5.4 NEge Kontraktuesi tshl# grup, perbera ¢ grupit nuk do t adeyshohet pa pélgimin paraprak me shkeim t&
Autoritetit kontrakiues,

4.5 Kontraklucsi do w8 siguroj se pungt do t8 fillojng dhe 18 perfindajn# brendz afatit 1 cakluar t8nf dakord ng
programin e biré sipas enit 12,

& 6 Kontraksuesi do 1€ siguroj gé 18 gjitha pun#t 42 alfajo do 12 b, si dhe riparimin & defekteve gaté realizimit
t& punimeve do t8 béhen né koh# dhe n pérputhje me standarder, praktikat, metodat dhe prosedurat ekzistuese
dhe pEr ené tepér me shkalldn ¢ aftésisg dhe ze0lit, e cjla do t€ privet nga njé kontraktnes § afté dhe me pérvoje g8
ka ndémmarr puné t& ngjashrme.

5.7 Kontrakiuesi go t8 siguroj pér ¢ilésing e punss dhe pér cilésing ¢ materiateve dhe cilésisé profesionale @
punonjésve qi jang perdorur pér realizimin € punéve 18 kontrakiuara.

8.8 Kontirakivesi duhet t€ siguro] zongn e ndértimit menjéheré pas fillimis t& punés pitr arsyet & méposhtme:

a. pé goftz sc pér keverjen e pundva pajisiet © rénda sit ekskavatord 2 Nojeve t# ndryshme, vinga,
kamiong t& lajeve t& ndrvshme, skela t larta, et do 18 pérdoren dhe
b, nEmERYTE & 1 mos démtojé kalimtaret e rastit, objektet pErmeth, trafilam etj.

#.5 Kontrakiuest do 18 jeté pergjegi#s per siguring e & gjitha alaiviteteve né vend pumim.

Meni 9 Personeli

5.1 Kontraltuesi duhet & punisn] personal kyg dhe 18 pérdor pajisie 1€ identiftkuara at tender e ti, pér 18 kryer
puné ose persensl jetér dhe pajigje 18 aprovuara nga menaxheri 1 projekoit. Menaxher] 1 Projekeit do 2 aprovoj
vido zévendfsim 18 propozuar t8 personslit kyc dhe pajisjeve vetém ndse kualifikimel ¢ fyre pErkatése, ose
karakteristikat jand né thelb & barabacta ose mE t€ mird 3¢ atg 18 propoZuara Ejaté tenderit.

Neni 10 Siguria e cleeloatimit
10,1 Konrraktuesi do 1%, jo m& vonE s¢ dita e nénshkrimit 1# kontratés, lurhizo] Autoriletin Kontraktues me
sigur per ekzelatim & plotg dhe & mire 18 kontrat®s. Shema e sigurisé do 12 saktBsohet nf KVE. Sigaria ¢

ekzekulimil do t¥ ndafet nga pagesa ¢ Autoriietit kontrakives pér gfarido bumbicie gf #shitE pascjé
mosekzekulimil 12 plotg dbe t8 dubnr t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontralktuesit

10.2 Sigusimi do 18 vazbda] t8 mbetet 1 viefshEm 30 dité pas [Eshimi 12 Cartifikatés ¢ Pranimit te PErkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit té kontrards de 8 jett n¥ formén e dhéni né plesén [V £ Koptratés.



Nent 11 Pergjegiésia dhe Sigurimi i Kantrakiuesic

110 Mga data e fillimil & deri sa 1€ lEshohet Certifikats ¢ Korrigiimit 18 Defelteve, reeriget e ¥ndimeve
personale, vdekja dhe humbja osc démimi i prongs (pErfshirg, pa kufizim, Punét, Implantet, Matenjalet, dhe
Pajisjet) jand rreziget e Kontraktuesit dbe prongs sé altrl,

11.2 Fontrakiuesi dubist 18 sipuro] nj€ sigurim nea dita fillimit ¢ penimeve deri né lund 18 perindbés garsntuese
1E defekteve né shumatl & péreaktara né KVE pér ngjarjet € méposhime t& cilar jang pér shkak & reezigeve t8
Kontraktoesit;

ia} humbje pse dEmtim 1 Funéve, Implanteve dhe Materialeve;

(h) hurnbje ose dEmtim 1 Pajisiere;

(e} humbje osc démtim 1 prongs (pErveg Punive, Implanteve, Materiabeve dbe Pajisjeve) né lidhje me
¥.ontratén; dhe

{d) démtim ase vdelde e personedis te tij.

11.3 Eontrakluest brenda 135 dittve pas nénshkrimit 8 kontratds dubet t'3 dérgnjé Autoritellt Kontrektues
policén dhe certifikatén par sigurim g€ ka pér géllim kompensisein e nevajshém pér € siguruar humbjen ape
dEmet & pésuara.

11.4 & gofi sz kontraktuesi nak offon njé sigueim 2 112 ateher kontrata do 14 konsiderobet e anuluar dhe
kontrakluesi do 18 pérjashtohet nga pes@mangs né skrivitetet e prokarimit pér jo mé pak se njg vit.

115 NE qofté sc ckedstojnd arsye 1 mjaftueshme dhe bindése pér zglatien = afatit t€ ofrimit ¢ certifikatés mbi
stgurim, Autoriteti Eontrakiues mund t2 zajase afatin ¢ cakluar pér dovEzimin € certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminof€ sigurimin dbe & shresd crimmin & shpérblimit nga fitimi { konmrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K.VFE, kontraktuesi do t'7 dorfzojé Menaxherit £ Projektil aj program pet
miratim. Programi do te pénmbaje se paku me se vijon: ménvrén se 5] Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kobor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do €
shatoje, dhe afatin kohor pér secilin akaivitet 2 specitikuar.

12.2 Nise menaxherd 1 projektit pée me tepir kérkon modifikime ne programin & pundve né kuadirn t& pundve 18
komraktuars, kontrakduesi dubet ta rishikojd edhe njEher? programin dhe tia kthejé prapé Mensberit
srofeltit. Koatraktuesi do 1 azhurnaj Programin 58 intervale jo mé shume se perindha & preaktuar né KVE.

12.3 Pér gdo pakénaqst ape mosmardveshje ng lidhje me modiftkimin & programit, kontrakuesi de 18 siguroje
argument ma shkrim Menaxherit 18 Projektit,

1.4 Paragitja ¢ programit @ till2, duke perfshird ¢do shiesé nga menaxher i projekiit nuk do té mvoggle) ose &
rris detyrimer ¢ kontrakuesit sipas panéve 18 konimakivare, si dhe gdo modifikim ¢ pérfshiré 0 programin ¢
punimeve nuk do 18 rezulto}d nE ndom) pagesé shiesd pér kontraktucsin, nése kKjo ka ndedhur si pesojié e
neglizhencgs 58 Konteaktuesit gjaté pErpilimil 12 programit.

Weni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktues! do & ket® t¢ draftdo ™ ndafo] gasjien o€ vend-punishte pér ede persen | el nuk &shté 1
pérfehir né zhatitnin € kontratés, me pirjashtim # personave 1@ autorizuar nga Autoriteli Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & siguroj@ siguring né vend-punishte gjaté giithé perfudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté
pErgiegids pér t¥ mare€ hapat e novoishim, ni interes & punomjsve 1 1], agjentéve to Autoritetit Kontrakdues
dhe paléve t2 treta, pér 18 parandaluar gde humbje ose aksident ¢ clll mund t8 rezultoj nga kryetia e pandve,

15.3 Kontraktuesi do 8 maré t& gjitha hapal & domosdoshime, pir pérgjepi#sing e tij dhe mo shpenzimet e i,
P & siguruar g strukturat dhe instalimet ekzistuase mbroben, ruhen dhe rirdmbahen. At do t je1£ péreieaiés
pir sigurimin, me shpenzimet & t. ndrigimin. signring, skermén dhe pajisiet @ sigurise te cilat jané t nevojshme
piér zhatimin € dubur & detyrave ose 4@ me arsye mund t# kétkehen nga Avtoriteti Fontraktucs

Meni T4 MNidérhyria me trafikun

14.1 Kowraktuesi 0 1% siguraj g punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose penpojné trafikon ng,
lidhjet & komunilsmit of filla 5 mugee, hekurudhat, sruge uore dhe acroporte. Al né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet no peshi kur zgjedh rrug#t dhe sutemietet.



14.2 Cdo mass 1o vecant® 8 ¢il¥n Kontraktues] & konsideron t8 nevojshinme, ose Bshii kérkuar nga Autoritet
Kontraktues tne géllin & mbroitjes apo pl t8 pérforcuar pjesét o mugve, urave, do 18 bartet ne shpensdme &
Kontrakluesil, pa marme parasysh s¢ ato kryben nok ato kvben ops Koolraktuesi, Kontrakiuest dishet t& njoltoj
Auleritelin kontraktues pér ¢farfdo masa t£ veganta g€ ai symon 8 ndErmarre para se krvej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara of mug#, ura nga tansport] 1 watedaleve apo pajigieve do 18 jet® ng shpenzime té
Kontrakluesil,

MNeni 15 Tatimi

15.1 Komtraktues] Eshtf pérgiegjés pér té gjitha fatimet dhe detyrimet dogancre né pa@puthic me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

152 T2 gjithe tatimet dhe deryrimet tiera doganore konsiderohet se Jang perfshies ng gmimin e kontrabtoar.

133 Menavher] | Profektit do tE barmonizofE cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritie 2 tlimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datdz prej 28 ditésh para dorEzimit 42 tendenit dhe dalgs 5€ fundit 18 vErletimiy &
pirfundimit t8 pungsve.

154 Menaxheri § Projekiit nuk do & lejojé ndryshimin € gmimit 68 kontrakfuar pér shkak {8 ngritjes s@ tatimeve
dhefose nerifjes se detyrimeve doganore nf goftd se Kjo ke ndodhur gjatd kohEs sa ka genf né vones
feontralduesi

Nemi 16 Kostoja e Riparimeve
16.] Humbia ose démtimi i Funéve ose Materialeve qf do ¥ périshiben a@ Puné ng mes t€ (Yatés s& fillimit dhe

n€ find t8 perindhis =@ Korrigjimit t& Defokieve do & mepgullohet nga Kontrakiuest 8 koston e Kontraktuesit
nése humbja ose demtirni Jind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontralduesit,

FILLAMI DHE VONESAT
Nemi 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do t& filloj punit brenda afatil kohor 8 specifikuar né KVEK,

17.2 Hontraktuest do i8 ndértaj dhe instalo] Pungl ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punél do @
kryhen né pajtim me Frogramin e derérusr nga Kontraktuesi, | pérditfsuar me miratimin ¢ Menscherit
Frojektit, dhe do t8 plotéaqj alo brenda afatr kobor 18 specifibuar ng KVEL

Nemi 1% Lzjatja e perindghds s chizekurimit

151 Kontraktuesi mund t& kérkaj zojatje t& periudhss o€ cheekutimit nése realizimi 1 kontrat@s sé {ij vonohet,
03¢ pritet se do 8 vonohet, pér ndonjeérén ngs ko arsve:

g} Autorilet kontrakiues ke déshtuar v plotsojE abligimet e veta sipas kontrtds,
b Forea madhors té perkufizoara si ng >enin 38;

142 Brends 15 ditesh pasi ka kuplusr ¢ mund # ket vonesé, Kontrabtuesi duhet ta lijmérojé Aucoritetin
Kontraktues se ka pér giilim t8 b kérkes# pér zejatie t& periudhs 8 realizimit pér 1€ vilde ai konsideron se
ka t& drejte dhe, pérveg nése ka ndonjl marréveshje et ndgrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Koatrakmaes,
brenda 30 ditssh 1 fep Autoritetit Komrakoses 18 dhésa giithBperfshirsse ashta qé 8 mund ® kontollohet
kétkasa.

185 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autorited Kontraktues do ti 1¢j0j8 me shlrim
Koniraktuesit kElE ggjavje 18 perindhis 28 realizimit nése mund €8 arsyelobet, ose n& mEnyrg prospektive osc
retrospektive, ose ta informof& Kontraktuesin g€ nuk i &shi# dhiéné e drejta pér zgjatic 18 periudhis,

Meni 19 Démet e ikuiduara

9.1 Komraktesi do t8 paguaj démet e likuiduara Autoritelic Kontraktues nf normén ditore 1€ cebour nif KV
pEr edo dité gf Data ¢ PErfundimit Bshte me voné se Data & Kéckear e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démove @
likuiduara suk duhet 18 tejlaloj shurain & pércaktuar né KVE. Autoriteti Kontralituss mund  zhres démet e
likuiduaea nga pagesat pér shkak 8 Kontraktuesit, Pagesa @ d8meve 1# 1uiduara nuk do 18 ndikoj ni detyrimer
¢ Komrakivesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka ftuar 1 drejtén e v]erés maksimale né baxd & nenid 19.1 ai mundet, pasi ta
nicfiojd Kontralfuesi:



(a} konfiskaj# garancing e realizimit; dhe / ose

rb) tf nderpress kontrattn, dhe

(e} t€ byiE nE ojE kontraté we njE pald € tretd ng kostop e Rootrakreesil pée ofrimin ¢ bifancit 8
PUMITRCWE,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni 20 Regjistri i punés

20,1 M8 regpistdr 1 punés do L&, pérveg kur parashikohet ndrvshe nga KVE, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, 1 cili do té mbaje t8 pakten infonmacionin e méposhtén:

Eushret e motit, odérprariet e punés ge detvroben nga moti me shi, orél & ponds, oumdn dhe Hojin & punélortve
8 punésnar né vend-punishie, marerialet @ furnizuars, pajisjet né pérdorim, pajisiel jo r8 glendie pune, tester ¢
kryera né vend, mostrat & dérguacs, rrethanat e paparashikuara si dhe wrdbrat dhéne Fontralduesit;

deklaratar e holl#sishme 8 8 giftha elementeve sasiore dhe cil&sore 48 pungs s bérE dhe famizimet & dorgzuara
dhe t& pardorure, t8 afta per t1 kontrolivar pg vend-punishte dhe t€ réndisishine ng llogarijen £ pagesave ge
dubet bere Kontrakmeesit.

2.2 Shitnimet ¢ béra né regjisirin € punés, si pune ne progras, dubet 18 nénshkruhen nga Autoritet! Kontraktues
dhe 1& bashkénénshkruben nga Konlraloues] ose pécfaq¥svesi | tl. Wése Kontraktues! refuron, ai do t8
kormunikoié piképamiel ¢ t ndai Auvoritetit Fontraktues p€ afar prej 15 ditssh pas datfs né t& cilén jang
regiisiroar te dhénat apo deklaratat kundérshruese. NWese Kontraktuesi déshton qe t& nénshlTuaj# ose tE paragest
plképarnier e ti brenda perindhis s& lejuar, do t8 konsiderphet se ¥ontraktues? pajtohet me shénimct o
paragiture ni ceglistér, Konteaktuesi mund 2 shayrtoj8 regjistrin e pongs né pdo kobhE dhe mund, pa hegqur
dokumentin, 18 bEjE nze 18 mare njé kopje t& shénimeve 16 cilat aj | konsideron 1€ nevojshme pér infermacionin ¢
i,

2013 Sipas kérkesgs, Kontrakties! do 1z sigurejd Auvloritelin Komraktoes me informacionin e duhur pér 8
mbajtur regjistrin e punés ng ményrén & duhur.

Meni 21 {higjina dhe cllZsia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punér, koraponentét dhe materizlet do t8 jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimer, sondazher, madeler,
rodstvat, strukueat dhe kérliesat tiera o2 kootratd dhe do € mbahen n# dispozicion t£ Aatoriletit komrakives pér
qEtlime Identifizimi gtk 2iithe perindhis s realizivnit.

21.2 TE gjitha pranimet telnike preliminare do 18 jend objelx | nj# kBrkese t8 dErguar nga Kontraktuesi tek
Autaritetl Kontraktues. Kérkesa duhel o refercher aumpit t2 kontrat€s, merin e Lotit dhe vendio ke deo 1o
ghyillohet pranimi 1 till#, sipas castit. Komponentét dhe materalet € specifikuara né kiitkesd dubet @
certifikchen nga avtoritet] kontraklues se plotésoms kérkesat p#r kit pranim para se t8 inkorperchen ng pune.

21.3 Edhe ndse jang pranuar telenikisht materialet ape artikujt g do té périshiben o# pung ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 68 refuzohen dhe duhet 1€ z@vendéschen menjtherd nga Konmakinesi nése ndonje
kontrallim tietSe zhulon defefte ose gabime. Kontrakluesit mund Ui jepel mundBsiz ti riparojg dhe ti
permirdsoré materialer dhe arfkujt g& jang refuzuar, por kfto matedale dhe actikbyj do t8 pranchen pr
inkorporim né pune vetBm nése jang riparmar.

Neni 22 Inspekgimi dhe testimi

22.1 Autoriicti Fontraklues do 8 emite) “Menacherin ¢ Profelit”, 1€ celur nf KVK, 1 6ili do 18 jei@ pérgjegiis
pir mbikigvhen ¢ ekeckutimit 8 pungve gjatd 8¢ kehés, duke Dluar gf nga dia ¢ part e fillimic 18 pungve e
deri pé skadimin e periudhis parantuese t& defekieve dho pEr raportim tek Autoriteti Kontraktuas.

222 QEllimi | mbikéqyrjes dshté t8 kontrollojé cilésing ¢ pundve dhe cildsing & materizleve t# pérdorura né
paitir me spacifikimet teknike t& réna dakord.

233 Wonrraltuesi do t8 sigurcjE g komponendl dhe materialet te dor@zohen ng kohi n€ vend plr 1 [gjuer
autoritetit konlraktues ge 18 vaghdojE me pranimin & komponentéve dhe materialeve, Komzalkbuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotEsishr vEshtiréehe g8 mund €3 hass n# kg aspekt, dhe nuk do 6 lgjoher g€ 1€ parages®
ndonj# argye pér vonesE ng pérmbushjen ¢ detyrave,

22 4 Auntoritets kontraktues do 18 ket 8 droits, ose nga vet# ose agfentit e i, ge té inspeidtofg, kontrofloj€, masé
dhe testojd komponentdl, merialet, dhe mesht@ring, dhe t& kontrolloj progresin ¢ pérgatitjes, fabrilimit apo




prodhimit 1 gfir@do artikulli q8 pérgatitet, fabrikohet oze prodhohet pér oitimin & sipas kondratds, né ményeE g8
LE pEreakloiE nise komponentét, marerialet dhe mjeshtéria kang oflgsing dhe zazing ¢ kérhvar, Kjo do 6 bhet nd
vendin e prodhimit, fabrikimil, pérgaities ose ng vend-punishie ose nd ndonjé vend dedr, si¢ mund 18
specifikohel nE konlralé,

22.5 MEge komponentst dhe materialet [ kang kaluar testet, Autoritet] kowrakducs do ta njofto)g Konlraktuesin
pse do te miratojé certifikimin e procedurés lidher me kEtE.

22.6 Nise Aworitell Kontraktves dhe Komnrakivesi auk pajtohen pr rezultatet e testit, secili do t8 japg njg
deklaraté pér pikEpamjet ¢ tij ndaj {jetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarriveshjes s& e Awtoritet
kontrakties ose Kontraldues] mund 18 kithojo# q@ kBto teste 1 persiriten né {8 njgjtat kushte dhe methana, osc
néze ndonira palt kérkon, nea njé ekspert e zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té miitha raportel e lestimit do
t'T dorEzohen auloriteti! kontraktues 1 oill do v komanikofé remzltatet e kétvre testeve pa vonesé te Komrakioesi.
Rezultatet e ri-testimit do t# jené pérfundiméars, Kostoja e ri-testimit do t8 bartet nga pala piképamja c t& cilil
deshmaohet se gshté gahim nga fi-testimil.

Meni 23 Paralajmérim i hershiém

231 Kontralduesi pa humbur koh do 18 informojé Manaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndon)# gebim apo
t&shim né skica (vizatime) apo edhe n specifikim gjasd kryerfes s€ punéve duke ia térhequr vErejijen se ato
ruand t& ndikojng e vone né kualiletin @ pundve.

23.2 Niége Mensxhen 1 Projeltit viren ekzistivnin e disa gabimeve apo 18shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikien teknik, aifajo do 7 evite] menjéhers dhe do 171 konsiders) pasajat,

23.3 Nese paldt ne kontrate vlerésajné s¢ ndémimet substanciale te punéve jang bere te nevejshme pée shiak te
gabitaeve te tifla ose te pérjashtimeve e cilal substancializht adikoing ne ¢mimin ¢ keotraids, atghere
ffenaxher] | Projektt né bashkEpunim me autoritetin kontraktues do te komigjojng dhe kompensoind situatén
sipas Light te Prokurimin Publik.

FAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesal do w8 héhen ng Euro.

242 Pagesat do t8 wegullohen pér zbrite pér pagesat paradhnie dhe & mbajtjes. Autorileti Kontrakiuzs dubet 1 pageg)
Kontrakmoesit shumin e certifikuar nge Menasheri § Projebodt brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nese Autontet
Kontraktues bén nj& pagesd me vonesé, Kontraktucsit do 6 paguhet interes pér pagesé me vonssé of pagesso e ardishme.
Interesi do t& llogaritet nga data n@ 18 eilén pagesa duhet 8 ishte bErZ, der né daén kor pagesa &shté b me vopest, «
mregallusr sipas bankave vendase pér kredi né sektonn e ndertimic

243 Artikuit & Punéve pér t¢ cilat nuk #shef dhEng normE apo cmim owk do 18 paguben nga Awutoritetl
K.ontraktues dhe do 18 konsiderchen 1€ mbuluara nga normat dhe gmimel fjera o€ Kongrate.

24 4 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturgs se léshuar nga Komrakmuesi do 18 béhen ng Uogaring bankers {2
dhEng né Pjesén ¥, Identifikimi Financiar, i kesaf koatrato g8 ¢ plotéson Konmaktuesi. [ mjgjti fommular, g# i
bashkengjitet kirkests por pagest, duhet t8 pérdoret pér 1'1 raporiuar ndryshimet ng llegaring bankare.

MNeni 235 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dushel 12 pEermbajng palisie pfr ndénim, instalim, testim, dhe pundn ¢
komisioneve qe dubet & kryhet nga ana £ Kontmaktoesit. Paramasa dhe parallogaria péedoret pér 1€ llogaritur
cmimin e kontratés. Komrakivesi do 8 pagubet pér sasing ¢ pundis s kryer n€ normén o Paramasss dhe
Paraliogarisé pée odo artifouli.

5.2 NE rast 1€ konralés paushallg, Pershkrimi 1 Aktivitetit duhet t pérmbaj aktivitetet me o per punét ¢
krvera nEa ana ¢ Ronoteakiuesit. Pérshkrimi | Alaivitelit pérdorat pér monitorim dhe konteofl 18 keyerjes 52
aktivitetove nf bazi t8 18 cilave Hontraktuesi do 18 paguber, MEse papesa pér Materiale ai vend punim do
hEhet veg ¢ veg, Komraktaes) do t8 treaaf shpémdarfen ¢ Materialeve ng vend punim vegrias nié Pérshkrimin o
Altivitetnl.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Aurorited Kontraleucs do 18 b&E pagesg paradhSnie Kentralauesit 2 shuave 1€ pércektuara nd EVE nga data &
caktuar n¢ KVE kunder dispowitss sga Kontrabtuesi | njé Garancioni i8 Pabwshodzuar Bankar ng njE formé e



pramueshrme pér Autoritetin Kontraktues nf sasi dbe valutE 5 darabart® me parapagim, Garancia do 18 whetet 0 fugi derl
sa 15 behet pagesa ¢ pard, pot shuma o garoneis® dubed 8 pedoiciohet o8 m¥nyré progresive nga shuma g8 pagnbet nga
Konteaktuesl, Interesi muk do 18 paguhst per parapagin.

26.2 Fontraktues: do 18 pfrdorin parapagimin vitém per & paguer Pajiziel, matesizied dhe shpenzimet 2 tjers # nevoejshme
pasagérisht pér kryergen ¢ punfve, Bonlrabouesi duhel 18 d8shemo s pagesa paradhiniz £shi# péedonar o b mémyrd ma
furnizim v kopjeve {8 faturmve ose dokumentayve tE Gera pir Menatherin ¢ Prajebiit.

26.3 Parapagien da 1B papuhet dule 2hritnr shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe por shkak 18 Kontrakmuesit pac
orart t pérgindjewe t8 pérfundiar t7 Punéve nE bazs (8 papazés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, & specifikuar ng KVE, do t& ndalet nga odo pagesé ¢ Konlraktvesi, deri ng pérfundim e t8r€ &
Punéve, Kio shume ne asnjé rast nuk do te tefkalo) 10% o vierés lemale 1e kontrat€s arigiinale. Kontrakizesi
mund 1& zévend¥so] paraté e mebajtura me garancion bankar “me kérkesd”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garsncia ¢ mbajties do 18 paguhet brenda 30 ditésh nza dita ¢ 1shioni 1e daklaratds 58
ogarisé perfundimtare 18 referuar ngé Nenin 29,

Neni 25 Vertetimet ¢ pagesés

2%.1 Komraluesi do 11 dorézojE Menaxherit t8 projeddit caportet mujors £ gmimeve € vier#suara 12 pungve tg
pérfunduara me minus shumén kumualariv 1€ vimetoar mé pare.

28.7 Menaxherl i Projektil do ta konteollof® pungn e kryer tE hontraktuesit pée 18 viértetuar cilésing e punés dhe
viErteton shurnén q& duhet t'1 paguhel kontrakioesit.

Z#.3 Wlera e punés zé krver do 1€ pérealtohet nga hlepaxben 1 Projektit.
28.4 Vlera e punis 58 pérfunduar pérfshin:

2] ™E rastin ¢ Kontralés s Paramasés dhe Parallogariss, vlerda ¢ sasisé 58 punés né Paramasé dhe
Tarallogari qé Eshié pécfendaar; ose

b1 NE vast t& kontratis paushall, vlera e punds s chackutuar do 8 pErbE] vierEn e akfivieteve 1#
pErfundusra né Pérshkrimin e Aldivitetil.

28.5 Vlera & punés 38 pérfunduar pérfshin viersimin & pdryshiteve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Liczarifja pérfundimtare

20,1 Kontrakiucsi jo mé vong se 90 dite pas |&shimit & certifikards perfundimtare 1€ pranimit, do 8 dorgzojE tek
“ienaxheri 1 Projeltil njé draft te deklaratss se lloganisé pérfundimtare me dokumentel mis#shretise q2 tregojne
né detaje viersn € punits 5¢ b&rg n@ perputhje me kontratge, 58 bashin: me € gjitha shuenat € métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrards, ng meEmTe qi Menaxheri § Projektit @8 pErgatis
deklaratén o llogarsé pérfundimtare.

29,2 Brenda 30 dtdve pas pranimit t& drafi-deklarat®s se llogarsé perfundimtace dhe 18 giithe informacionit &
kirkuar ng ményed 8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Meraxheri @ Projekill do 1€ pérgatise deklaralén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pereakton:

4l  Shumen ¢ rila sipas opinonit te tij dubet o pagaber sipas kontratés; dhe

BY  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriten Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
t& cilat 1 takojni Autoritetie Konmaktues sipas koniratés, bilancl, nése ka nga Autoriteti Kontraktues
1ck Konlrakueash, ose nga Kootraktuesi 1ek Autorjtett Koentraloues, sic mund ve jere rasti.

293 Menaxheri i Projektit do t& 3Eshoje 1e autoriteti kontraktues ose te pérfagisuesi 1 6] 1 awtorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogariss pErfundimtars ge paraget shumen pErfundimtare g7 18 cilén duhet paguar
Eontrakluesi nié bazs t8 kontratés., Autortell kontraktues ose perfagSsucsi i 6 1 awrorizuar dhe Kontraktossi
dubies $& nenshknzaing deklaratén e llogarisd perfundimtare, st njé njohje ¢ vlerds s& ploté dhe perfundimtar t&
punés 38 reslizuar sipas kontratés dhe menjiherd do 18 dorgzojE o€ kopje 1€ nénshlkruar 2 Menaxherin e
Projektil.



Neni 38 Skkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjel si ng wijim:

(&) Auroriteli Kontraktues nuk [ejon gasje ng nj€ pjest t& vend ndértimil data ¢ posedimit e specifikuar ng
VK,

(b} Menaxheri i Projektiv urdhéron shtyrje pa dhiéng llogari pér kg, vse vonolwet ape ik i jep skicat
{vizatimet, specifikacionst) ape udhézimet e duhura pir kryerjen & punéve t& kontralmtara nit alatn e
cakluar 51 nf kontratg,

{c) Menaxher i Projektit urdhéron kontraktuesin qit £ zhulojs ase Ervelt tostet ng punén pérfundintare, &
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defeldt.

d) Konotraktuesit ther?, autoritewt publike, shérbimel kemunale ose Awtoritel Komtrakiues shkaklofni
vonest apo shpenzime shigst por Kontrakivesin,

(e) Parapzgimi vonohet.

{f} Menaxher 1 Projeldit pa arsve 1% justifiknar vonobet ng léshimin e vErtetimit plr pErmbushie 1
feontratés.

{g) Eontraktuest has n€ pengesa pér kryverjen ¢ akliviteteve t2 punéve 18 kontraktuara 2 cflat pengesa nuk
fang pér shkak t& joprofesionalizmit 1 Kontralduesit.

30.2 Nése njE ngjarje e till¥ ndodh, alghers Cmimi | Kontratés do 16 megullohet po ashea,

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithehme

3L Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me gé#llim 8 pranimit @ pérkohshém ose final do &
bighet n& prani (& Kontrakfuesit. Mungess & kontraktuesit nuk do 2 jet? pengesé pér verifikimin me kusht q@
Kontraltuesi te jete informuar pref t8 pakdin 30 ditdve para datés s verifikimit

Neni 32 Testet pér perfundimin

32.F Punét nuk do t¢ pranohen deri sa to jene kever verifikimet dhe testet e caktuara ne shpeszime ti
Kontraktuesit. Kontraktues! duhet 18 njoftofé Autoritetin Kontraktues pér datéin nE 8 oflén verifikini dhe teset
1 tilla mund t& fillojog.

32.2 Punét te cilat nuk plot¥seing kushtct £ kontratds, duhet, nise kirkohet, t€ shkatdrrohen dhe rindértohen nga
kentraktuesi ose te riparchen, sipas kirkesss s Autorjtetit Kontrakives, pemdryshe kjo do t& bghet pas njoflimit
t& duhur n# shpenziyne 18 Konraktoesit, me wrdhir t8 Autoritetil Kontralktues.

Weni 33 FPrapimi i pérkohshém
331 Punimen do 1€ merren péraipgr nga Autoritet] kontraktues kur 18 kend kalnar ng minyré 18 kénagshme tostet
pEr pranim dhe te jete lshuar, ose konsiderohel e jete 1éshuar, njé certifikar® & pranimit 18 perkohshém.

332 kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontruktues, pér njg cermifikaté @@ pranimit ti
perkolish#m jo me herét se 15 dite para se punét, sipas meodirit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Aworiter] kontraktues brenda 50 ditgsh pas pranimit 1 aplikacionit t& K ontrakiuesit osa:

a]  t'1 lEshojé kantrakivesit centifikarén ¢ pranimit t£ p&rkohshm me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues
tulkee thEnk, nEse kjo &shed e pérshuatshme, rezervat e tij, dhe pErvec tjerash, edhe dalén né & cilén
sipas mendimit L€ tif jang pérfunduar pund né pajlim me kontratén dhe jan® 12 gatshme pér pranim &
pérkohshem, ose

b} té refuzoid aplikacionin, duke 1 dhéng arsvet e tif dhe duke specifikuar veprimin t8 cilin, sipas
mendiemit 1 1 { krkon nga Kontraktuesi perta [Eshuar certitilargn,

33.3 Mese autoritet] konmraktues nuk arrin ose t€ |Bshofé cenilikadn ¢ pranimit 18 pérkohshém ose 18 refuzofs
furnmizimet brenda njg perivdhe prej 3¢ ditésh, ai do t8 konsiderohet se ky léshuar certifikatén ng ditsn e fundit 12
asa] perjudhe,

33.4 Pas pranimit 1 p&hohshém 18 pungve, Kontraktues] 1 gmenton dhe 7 heg strukturat e perkobshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorm pérkitazi me realizimio o kontratgs. Ai giithashtu do t# hegq
ndon]E mbeturing apo pengesé dhe do 1€ bEjE ndonjé ndrvshim 18 giendjes s& vendit 66 oranimit sic kerkohen nd
kentrats.



MNeni 34 Pérgierjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktues] do t€ jetf pérglegics pir ménjanimin ¢ delekleve, ose démeve, nf ndonj# piest te pungve t8
eilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté perivdhes se dafelteve dbe te vilal lindin nga ese:

ab  pErdorimin § implaptit ose materialeve tB démtosra ose mjesht#ria ose dizajnl | pabueshme |
Kontrakmuesit dha /f ose
b edo veprim apo mosveprim [ Eontraktuesit gjate perudhés s defelcteve.

34.2 Koniraktouesl me shpenzdme 18 vela do ta péfrmirtsod defeltin ose démin sa mé shpeit t# jet? & mundur.
Perivdba mbi pirgiepjésing o delekieve pér 1# piitha zévendésimet ose rinovimet do te fillof nga data kur
rivendBsimi ose rinovimi éshud bErd pée kénagésing e mbikegyrésit Wese kontrata mundison pranim 8
pjusshém, perudhe & defeldeve do 8 vazhdobet vetdm pér até pjest 8 punimeve e cila @shité ndikuar nga
ndErmimi aps rinovin.

34.3 Nese shfuger ndonid defeky ose adodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pErmendur, suloritett Konteakiues ose
menaxheri § projekit do ta pjoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk amin t komlgo) mé defekt ose njg
d8m brenda afatit kohor 18 pEroakmear né niofting, autoritetl kontrakioes mund 18

a] € krveit velE pume, ose ¥ pungsojé dikE tjetér pd kevorjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Fontraktuesit, n& 1€ cilin mst kostojs e shkaktuar nga autonteti kontralctues do 1€ zbritel nge pagesat e
pritura os¢ nga parancitd ¥ mbahen ndaj Kontrekiuesit ose nga 1€ dyv; osc

Py tE nderpresg kontratén.

34.4 Mg raste urgiente, kur kontrabtuesi nuk mund 1€ aibet menjéheré ose, pasi Bsht arritur, nuk &hé nd
giende qE T8 marrE masat e nevojshme, autorilet konlrakuees os2 Mepaxheri 1 profeftit mung € kryging punén
né koreiz 12 Kontralomesit. Aotoriteti kontrakiues ose Menzscheri § projelitit dubet tf informojé sa mé shpajt g€ 18
jerg e mundur Kontraktuesin pér veprimin € mareé,

34.5 Periudha € pErgjemjcsise se defekieve do & parashibet ng KVE dhe spevifikimet teknike. ™ése kohgzgjatja
s perfudhés 58 pErgjepiEsist sc defekreve nuk Sshi¥ e specifiluar, ajo do 8 jerd 305 disg, Periudhz e
Pérgiegj€sise se defeldeve do tE Nillajé né darén & pranimit t8 pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhs s& garancis# osa, né raget kur ka mé tepfr se njé periwdhé, pas skadimit t&
perindhis s findit, dhe atfherE kur 1€ jong zpfidhur 18 giitha defektet apo démet, autorited kontralkdues do 14
|&shoj® Kontraktuesit njg certiftkale 8 praoimdc pgrfundimtar, me njg kopfe Autoritelil koraraldoes, duke celur
datén ng t& cilén Kontraktuesi i ka plotésusr obfigimet e tij sipas kontratés dhe o8 ményre o8 tillé g autoriter
komtraktues t€ jeté i kifnaqur. Ceetifikera perfundimtare ¢ pranimil do 18 léshoher nga autoritett kontraltues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés 52 gatancis? ose menjeheré pasi rparimsl eventuals g8 jang kErkuar
sipas Nenit 34 t& jent perfunduar né eénved 18 118 g8 12 jeté | kénaqur autorited kontrakoues.

35.2 Punét nuk do t8 konsiderohen se jant realizuar plot#sisht derisa tf jetd ngnshbruar certifilesta pécfundimiara
¢ pramimil nga Menexheri 1 Projektet dhe te jele dordeuar tek  autorjtetl kootrakiues, ¢ nj# kopje tek
Fontraklussi,

3533 Pa marrd parasysh léshimin ¢ cenifikar®s pérfimdimtare, Kontraltuesi dhe autoritet] kontraldoes do t&
mbeten 1€ detvruar pér plot@simin € obiigimeve g8 dalin sipas kontraids para lEshimit t8 cerfifikatés
pérfundimtare t&8 pranimit dhe 8 cilal kené mbetur t& parealizuara ng koh€a kur [Eshohet certifikata
pértfundimiare & pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t8 tiila do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
8 kontratés.

SHKFELJA E KONTRATES DHE SHEEPLTIA

Neni 36 Ehkelja & kontratés

36.1 Pala ka shkelé korfratein nése nuk artn 1& shlver# ndonj€ nga oblipimet € veta me kontratg.
36.2 E rastet kur ndodh njg shkelje & kontratds, pala e dimuuar do 18 ket# 12 drejté pdr kéto kompensime:

ay demel; dhefoss
b} ndErpregien e konlralgs,

36.3 Pérves masave W siprprmendura, mund t¢ jepen démshpéeblime. Aro mund {2 Jené:
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a) dime t& pBrafithshme, ose
b1 dEme t€ liknidueshme.

3.4 wbulimi 1 dfmeve, pagesat apo shpenzimet 8 rezultong nga zhatimi | masave @ parapara ng ketd nen do
té zhatohen duke u zhritur nga shumat g8 dubet t' pagohen Kontrakmuesit, oga depozita, ose me papes® nga
siguria

Neni 37 Shkeputja e kontrates

371 Autoriter Bontraktues ose Kontraktuesi mund 48 shképus Konteatgn ng qoft® se pala tietdr shkakton njg
shkelje themelore 18 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore & kontratés dao 8 pérfshijng, por nuk do 18 kuftzahet ng:

a. Kontrakiuesi ndérprené punin pir 15 ditg cresht pa gendé e pelshivd ko ndérprerje ng programin e
pundz +f dhe pa awodzim 1# meraxherdt 1 projekit

b. Menaxheri 1 profekiit crdbhéron Kontrektnesin pa arsve 8 justifikuar 8 ndBrpresg apoe pezulloji
aktivitetin o punéve t§ kontraktuara pér m# shumé se 13 ditd pune; oze marrveshjet e arritura mbi
pagesal pir shkak 8 kontraktuesit pér kosta 18 vonesés;

g, Autoritetl Konteaktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likwidim fedr nga cindBrimi ose
shkeirja;

d.  Pagesa e vErtetuar nga Menaxhert | Projektit, nuk pagehel nga Autoriet] Kontraktves beenda 3 ditgsh
hga data e certifikatés s€ Menaxherit t€ Projektit;

e, Menzcherl i Projektt njofton se mos komigimi 1 defekteve Sshei shkelje ¢ kontratds dhe Konraktues:
ruk arrin t'i korrigioj brenda 30 ditgve t£ pércakiuara nga ana & Menaxherit 8 Projekeit;

f  Kontraktuesi vonghet né pErmbushicn ¢ kontrads pér numeln e digtve pér 18 cilat shuma minimale @
démeve t8 likuiduara nund t€ pagubet.

37.3 Kur pala tetér kontrakteese bén shkedje 42 konteass pér raste 2 tjcra nga ate t& parapars me Menin 37.2,
Menzwheri | Profebtit do t8 vlerésofE ntse shkeija mareriale e kontrat®s paraget hazg per shképutje 1€ kontratés,

374 Nise per shkak 1# [ajit ¢ pal®s s% tret¥ kr(johen methana emergjente objeklive dbe kjo e pengon
pérmbushien & detvrimeve tf kontratés, Menaxhert I Projeltit me pifgimia ¢ Kenteaktuesi do & pérfundo]
varhdimésing & pérmbushjes 38 punéve sa mé pare qf Sshié ¢ muncur, Menaxherl 1 Projeldit do 18 bEj@
vicrBsimin & puo#s s€ keyer pjestrisht, do t8 kfrkojE nga keoatraktuest 1 [arzohet tga zonz e puns dhe ta $Eng
att ng njé giendie & mirg. Menaxher 1 Prajeldit dubet 18 pagnajé kontrakruesin pér pungt € kryera der ng
mormentin e matrjes 58 njoftimit me shkom pEr nderprerfe.

37.5 Wi qofté se kontram shk@puret, Kontrakiuesi do t& ndérpres pungn menjéhers, do o8 siguro] vend punimin
dhe ta lirej vend punimin brenda 15 ditgve nga pérfundimi { periudhés a8 njettimit,

Meni 33 Forca madhore

38.1 “Force Madhore® sip pérdorel kitu meodohet ng grregullimet industriale, gmeguilimet civike, [uftBrat
eksplodimet, térmeti, Zjarrel vimhimet, epidemit® e e shkaktuar jo me fajin ape neglizhimin e paléve
kontraktuess, e paparashikueshme dhe jashté kontrollil té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh mdonjira nga ngjarjst gf pércakton Forckn Madhore dbe Kjo @ BEn 2 pamundur
pundmarrésit kryerjon ¢ obligimeve dhe pErglegisive 18 parapara me kontraid, pundmaredsi 5a méE shpejté of
gshté o mundur duhet 1 sizurojs pungdhéngsit njgé deklaraté me shirim me (& dhinet ¢ plota lidhar me ngjarfen.
Wi ktd rast 2plikohen dispazital si ni vijim:

i Obligime: dhe prgjegjisitd e kanmraktuesit do 18 pozullohen deri sa 8 acrihet nivell | mundésisé
objeltive 58 parmbushies s fyre,

i1 (iate pezullimit dhe né ldhje me punit ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet Hdbur e riparimin e
pajisieve teknike, akomodimil 1 personefit dhe shpenzimet tiera t€ ngjashme i barl kontrakinesi.

i, Brenda pesémbedhicts 15 ditd, duke logerit® nga dita e ngjarjes g pércakton Foredn Madhare,
Menacher 1 Projekiit né bashképunim me Autoritetin Kovtraktucs dubet 171 vler¥sal® t8 gfitha
punét e pérfundusra né ményTs g Autoritet] Kontraktues ta paguajé konlrakeresin,

iv. Afatl pér pirmbushje t& ghligimeve nga Kontraktuesi 18 detwrimeve t8 konfrats mund & zgjatet
edhe pEr njE perindhE pEr ag sa ka zgjalur periudha 2 pezuflimit.
Y. MNE gofté se kontraktuesi per njé koh 1 gjatd Bshi® berg | pa afig, per shkak 1§ Forels Madhare,

pir 1 kryer abligimet dhe pergjegjésilé e parapara me kontratd, Autoriteti Komraktues brenda
shiatd 7 ditg mand ta njaftoje me shkoim kontraktuesin pér ndéeprarjen e kantratss.
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Meni 39 IPagesa pas shkEputjes s& kongratis

39.1 MNése kootrata hdérpritet pér shicak 18 shiceljes materiale t& kontratés nga ana & kontrakieesit, Menaxheri
Prodekiues do 8 perpilojE shkresén mbi vlerésimin & pungés s8 perfunduar dhe materialel ¢ porostura duke j
llogaritur st me minus pagesat né avans qf fané marré para datfs 58 1&shimit t€ shkresés nE {jalé dhe minus
perqindien & vlerBsuar 18 pundve & pabryera, sig dsheE cebur ng KVK. DEmel shtess 6 likuidimit nuk do 18
aplikchen, Wese shuma totale e bondit t8 Autoritetit Kontmtues tejkalen ndonjé pagesd si borxbh ndaj
konteakineset, diferenca do t8 jet obligim barxhi nda) Autoritetit Konrakiues.

32.2 Mése kontrata nddrpritet pér shkak 12 interasit & Autorjtetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 18
kantratés nga Autorilerl Komraktees, Menaxheri t Projektit do t€ l&sho] nfé cerlifikaté pée vlesEn e pungs 58
biErE, malcrzlet ¢ porositura, koston e arsyeshme t€ hegies s€ Pajisjeve. datdhesimin e personelit t8
Kontrakluesit i punésuar vetém pér Punit, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigarimin e Punive
dhe pagesal nE avans tié marra derl 28 datén e certifikarss.

MNend 44 Prooa

4.1 T# gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimil ng vend punim, mpiantet, Punft e Perkohshine, dhe Pungt do
1# konsiderohen t8 fen prong ¢ Autoritelit Kontrakmues nése Kentrata nd@rpriter pdr shkak 18 gabimit t&
Kontraiiuesit,

Neni 41 Lirimd nga Ekzekutimi

41.1 Mg qofté se parmundésobet pérmbushja c kontratés ngs shpérthimi § fuftés ape ndonfé rsti fjetér jashtd
kantredliv t Autoritetit Kootraktues ose Kontralduesit, Menaxheri | Projektit do té vErtero] kg Kontralkdoesi
de 18 siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres pundn sa mE shpeft qf &hié ¢ mundur pas pranimit € kéti)
vErletim dhe do w paguhet pér punét © kryers para pranimit t8 4] dhe per punét ¢ kovera mé pas per 1€ cilal
Bkt arritur marrdveshje.

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 ¥rjidhja migésore ¢ mosmarrveshjeve

42.1 Palét do £ bEné 1 giitha perpjekjet per & zgiidhur 0 mEnyt migisore € githa mosmarréveshjet o2
mund 18 ndodhin ndésmjer tyre. Sapo t€ shizget ndoné mosmarréveshje, Palét do ta lajmEroing njgra fjetrén me
shkrim pir pozilén € tyre né mosmameveshje dhe pér ndoni# zziidhje g ata konsiderojné se 2shte e mundshme.
Nisc cilado Palg e sheb té dobishme, palét de 45 takohen dbe i@ mundoben ta zgfidhin mesmarnveshjen. Pala
do t& 1 pergfigiet kérkesds pér zpjidhje migsors brends 13 ditésh pas kirkests. Periudba maksimale g jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t8 jetg 30 ditd nga fillim § procedurfs. WNesc pérpjelia pér 18 armitur zgiidhje
migésore déshton ose nese Pala déson 18 pérgigiet me koht ndaj kitkesave pée zgjidbje, t& dyja paldt do 8
jené ti Jira 1€ vazhdojng né fazén e ardhshme 18 procedurds s€ zgjidhjes 58 mosmatréveshjes duke ¢ famirar
tjetrin,

427 Wise procedura & zgjidhies mig8sore t8 mosmarmiveshjes dishton, palét mund (€ metren vesh t& pimpigen
té pajtohen permes matineionit t8 specifikuar né KVEK. Nise nuk mund t€ arrihet Zgiidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t proceduris s& paitimit, secila pals do 18 ket (8 drejoé 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme é procedurds
¢ zgjldbjes 3¢ mosmarréveshies,

MNeni 43 Zyjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedur? gjygescre
43,1 Mése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi § procedurgs miqesers pér zgjidhje t&
mosmarréveshies, secila palé mund t& kéitkojg:

a} osevendim nga gfygi;
b1 kurdo qe palgt pajtoben vendim arbitcimi ng pajtim me KVE,

43.2 Para nénshirimit te kontratss palt duber te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmanéveshies, givkata
ape arbilnmi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri | kontratés: 634-25-10539-5-2-1/C 959

KVE n# vijim do 8 plot#sajni dhefose ndryshojnié KPE. Sa heré qf ka njé konfliki, disporitat kétu do 8
mbizmEroiné mbi ato t& KPE,

Udhézimet per plotesimin e KVK joné dhéng, sipas nevajés, né shénimer kursive ¢ pérmendura pér nenet
pirkatése 18 KPE Fehint ato jo relevante]

Kushiet ¢ Pérgiithshme 18 Kontratés

AmandamentimetModifikimi | Nenit périatis né KPK

Pérshikrimi [ nenit Neni. Nr.
Ligji | zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ KosovEs g8 jang ng ugi do (& zhatohen pér t& gjitha ¢éshijet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat & kontratits. Juridiksioni do 8 jet# givkata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuba e pérdorur do té jeté shgipe.
S Shume ¢ sigurisé s8 ekzekutimit &shté 5.477.20 EURO me validitet
6+1=T muaj,
Pérgjepjesia dhe 11:2 Shuma minimale e sigurimit do € jeté:
I;fnl-l:-lran]-;desit (a) Pér humbje ose d@mtim t# Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pérgiegiesi e aperatoril ekonomik;
{b} humbje ose démtim 1 Pajisieve Pérgfegidsi e operatorit
ekcnomik;
{c} humbje ose démtim | pronds (pérves Punéve. Impianteve,
Materialeve dhe Pajizjeve) n# lidhje me Kontralén Pérgiegidsi ¢
operatorit ekonomik
(d) deémtim personal ose vdekje:
i 8 punBtorgve {8 Kontraktuesit: [Pérgfegiésl ¢ operarorit
eharanik)
il 18 personave {8 tjeré: Pérofepidsi e operatorit ekonomih
Programi 12.1 [ontraktuesi do ta dordzaj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Ménshkrimit 1& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar gshité 3 ditg
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ Gllimil do 8 jetd fme fe prowuar fe dy aneté nga menaxheret e
kontraiés nga te dy palél
17.2 Dats ¢ pérfundimit e 18 gjitha Punéve do 18 jeté 6 muag),
DEmet e likuiduara 19.1 Diemet e likuniduara pér t& gjitha Punét janié 0.25% pir dité.

Shuma maksimale e démeve (& likuiduara per t# gjitha Punét Sshté 00 %af
& Cmimit final 18 Kontratis..




Regjistri 1 punés 20.1 dirari 1 punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit #sht€ [shéno emrin, adresén e Menacherit 18

testimi Prafekit],

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshté: ska

Wbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura Eshté: [0%4 & vierés se Koniratés

Shkaget pér 301 Data & posedimit 8 vend punimit do & jeté 3 ditg pas nénshkrimit 1@

kompensim kontratés.

Pérgjegjészia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve Eshig 363 ditg,

Defeklet

Pagesa pas shképuties  39.1 Pérgindja q& do t€ zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jané pérfunduar, g2

¢ kontratés piirfagéson koston shtesé 1 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, Eshité frhéna pérgindien].

Zgjidhja migésore & 422 Me pajtueshmeri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidnja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve té cilat mund t€ lindin gjaé

mosmarréveshjeve ekzekutimit 5¢ kisaj kontrate dhe se nuk &shtg e mundur 8

me proceduré zgjidhet ndryshe ndgrmiet paléve do 18 dorgzohet [Gjykala

giyaésore themelore Peje dega Kline né pajlim me ligiin ng Kosove.




Murnei | Prokurfmit 834-25-70833-5-2-1 — Tituli Bancvim dite rindertin | hapsirave ne QRME
fhe AMF fera If

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Ling, i poshté nEnshkroari, doke pSfagssisr Lum shpk deklaraj nén betim se jam i pEshtatsbém o
pérpithis me Wenin 63, t& Ligjit mbi Prolenrimin Publik ng Kasovs, Ligh Nr. 840042 1 ndryshuar dhe
plotésnar me ligiin Mr, 04/L-237, ligrin Mr 05E-068 dhe lighin My, 051-52.

Uing virteta] s2 i leaw lexuar kerkesat e pErahtatshmérist nd Nenin 65 t8 LPP-s%, respektivisht parsgrafio
& t& Informacionit pér Tetdermesit dhe vartata? se | pémmbash kérkesat e pfrshtatshmérist pEr pjesimarse
Le 8iE procedure te prokurimit.

1Iné pranoj mundssing & sanksionimeve penale dhe civils, gjobave dhe dénimeve, nEse uné pEr shiak <&
pakaidesiss dortzod ofarédo dokoment] pze dellarata g& n¥rmben infovoata pErmbaitisish B zabueshme
0Ee 1ashiTuese.

Tdentifiitimi | Operatorit Ekonomile (O}

Emri i OF: : Lumn shplk
Adresa e ploté: . 1r.Tbrahim Krasnigi rr 10 Prishtine
I pérfagisuar nga:
Empri: - Besart Hasanaj

- . o
Pozita: Drsjtor ! 11' o

| 1

WeEnshlcrime:
Data:
Vula:
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CERTIFIKATE E REGISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIH
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Ermri tregtiar f Trecvacko ime ! Caprmersial name

LEaji biznesit: Shogiiri me pErpferte] 1B kufizuara
Posloami tips Druitvo 53 agrantfenom adgovornoddu
Business type: Uimited Llabilitias Companies

Adresa: Rruga lbrehim Krasnigi, 10

Adresa; prichting

Address:

Data & rogfistrienit:
Datuen registracije: 110172018
Date of registratian:

2Cep

Ménshkrmi f Signature § FT:ntp ia

O4rt1f2022
Data f Date / Datum
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“LRE nr. 47042024

VERTETIM I KOPFES SE ORIGITN ALLT s rsen comnmmnm e

Astrit 3, Bibaj, noter n# Prishting, Fruga “Garibalcs™ nr. 1575, vErdeion sgi--
Kopja & dokumentit g 1 pong tekstit, e verifikuar nga noteri, né t€ gjitha piképamijet &shté:
konform kopje identike me o:igiinalin e siell€ ngz pala:
z. z. MASAR KABASHI, i lindor me datg: (7/01/1980, (shiaté janar njé mijé ¢ neatéqind e
tetEdkj=t=) né: Istog, bartds | dokumentit t identifitimit t§ dshuar nga MPB-RES, me nr. personal:
1603784138, 1¥shuar nga MPBE-RKS, madhor me zotési 12 piot€ jurldike pér 8 veproar —————-

Doioumenti; Certifikats, 1#shoar nga: Administrata Tatimores e Kosoves, Minfsiria e Firancave,
Pugss dhe Transfereve, Repubiika ¢ Kosoves, pér bimesin “LURN” SH.P.K, & gjell nga pala
gshté prezamtuer 51 origjinal dbe noterl, nuk merr pérgjegiési pér pErmbajtjen = katij delument: dhe
inforznatat q& ka dolumenti dhe pala garacton pér vertetSsing & tyTe.
Veprimi | noterizimit 1 b¥ ng Prishting, n# zyrén e noterlt, me datd: dhjet® qershor dy mijé e njézet e
kaeer (10.36.2024). h 09:52
Dokumenti i sisll# nga pala &shté fotokopjuar oé zyrén e noterdt, ka 1 fage, &shtg vErtetuar ng 2
kopje-ekzemplar, dhe 8shté paguar né shumén prej 2 € + 10 cent pér faqe + TVSE né baze t€ nenit
29, dhe neni 42 pikany. 1 konform ULA. pér Tarifat Noteriale nr. 05/2022.




Repablika ¢ Kosqves - Republilka Kosove - Repobiic of Xosoro
e Qeveria « Wiada - Government
Miniseria ¢ Finnrzave. Punés dae Transfereve « Minisiososo Fransiz, Rada 1 Transfem -
. MRy qf Fikaonee, Lahour 2nd Tranzfare
Administrate Tatimore e Xeaowes - Poceake Adnﬁinisn‘a.clfa ezt -Fax Administration of Kogowa

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Admindstraty Tattmore & Kasovis verifilon se persond i identififrnar mé poshte:
Tax Administration of Kosovo cetifies that the person idemtified below:
Poreska Adwministracija Kosgva overava da dolje identifikaciono lice:

Brori i persenit:
Marne of Persore TLURN T SH.P..

Ime fime:

i
1

IR

001302388

Murnt Tdantifikuaes Personal:

Pergaral Tdentfication Mumhern

Identifileaciomi Li#nd Bres:

Murmd Fiskal;

Fiseal 2ember: 310024052
Fiska'ni Brer:
Formmna:
Munictpality: PRISHTINE
Opana

Dakar

Lare: 05.12.2025
TPahzo;

Axsysia e [eshimit: Aplildrm per Tender
Reacoming:

Eazlos izdavenja:

ka kété giendje tatinnore né ATH:
has the follewing e pogiton with the TAK:
ima slededn poresko stanje u FAK:

Personi &shte i regfistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuals tatimare B8 pashlyera ape abligime tjera

tatimore.

ATE virteton se informatat & dhina fan t& sakta dhe & plota me datén e két] vértetimi tatfmar, mirepe, kg vErbetin mulk

pErjashton obligitnst taimore g roand 8 lindin ne 8 ardhenen

ATE certifies that this information is cotrect ard cotplete as of the date of this werfficatdorn, but this vesification does not

exelude future tax obligaHens,

EaA¥ overava da sn date informacte tséne 1 patpune sa datumiam ove poterde, ali ova podeeda ne isklufnje poreska abaveza

kaja magn nasteti = Trdofrost.

Vértetimi vlen 80 dité nga data e 1@shimit
The veriflcation |5 vakid for 20 days fraom the day it is issued
Patvrda wazi 90 dana od dana kada je izdatn

=
' Verifildrmin e kiH] wErbetmi tatimor, mund ta beni né linkun -

: Wemifiration of Ehia tax verification, you can do on the link - Verifiliaciu ave poreske patvrde, modete uveravati 1 linku:
i\\_ hitos: fevertetimi. ath-ks.org/ Tax\Ver/Read Tavver

=

wr.Fosmds VT - 2; Kergiar mé 30.04.2043



REFUBLIE A E XOSOVES
REPUELIE.A KGS0VA - REFLBLIC OF KOS0VO

CIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDHNI 5UD - COMMERCIAL COURT

Borser, &GTA4052025
Sar, b,
Sernp,

GTYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né kuptim t& nenit 43, paragrafi 3 dhe 6 t& Rreguilores

Nr.17/2024 pér Organizimim dhe Veprimtaring & Brendshme 8 Giykatave 18 Republikés s¢
Koservas, t2 datés 05122024, duke vepruar sipas kérkesss s palés, 1Eshon kétg:

f Numri unik idertifikues:

: B 1 persondt juridike

| Bimate méparshinm {nége'.iqa'_j:".:_:_..

Emri tregtar:

Lloji i personit juridik:

Selia e personit furidile

NE regjistrat e Gjykatés Komﬁ:rr_'iale 8 Kosovis, pér shoq] E‘I:regtaremte dhénat si mé lart,
NUK KA evidencs se gshif inicinar/ hapar procedura e falimentimit 5 ¥

Ko Certifilcaté do v¥ pérdoret p2r:Tender

i Hé nshkraasifFospisnilk/Signatary I{GJK‘.".SSIIQ'I{I

| DarafDatusn/Date 2L

¢ Refzrentiy Refarensd Clark
. AEmrii pérdoruasit) afrim Ademmi

S

AV



Plani Dinsraik & Musj per laverfen & punimaye
IC : Task Task Mams
& ode il .| L =
1 o - Rerpvin diie vinderiim i
hapsirave ne QEME dhc
! AMYE [aza
} FI634-25-10539-5-2-1
2 4 = OMF NE SFERRKE
2} ™ AMFNE GLLAREVE m
£ = QMPNETUMIR |
5 =% AMFNECEROVIK |
- T
! Task R Inactlve Summany : 0 Twernal Tasks
RAVE cavnroeeeoen haniel Task Swrarnat hllestong o
, ) hiestono k=g Duration-only Dezdline o
Praject: Project :
Data: Tue mmm.m o SEImTEny === wanursl Summary Bollup e Frogress 3
; -|  Project Summary from b Manual Sumimary = puazal Progress i i
T lnactlsn Task Slart-only C :
_ ﬂ
.H%Ef Inactive Mitestane Firigh-inly 1
/of - _ _ Page 1




bata skadinit

g:]ruasml"ﬁara'ﬁt}mﬂ& |.karan B ntr'ej’ca parta .
e tE giitha 18 draftat dhe. m]etel: Ilgfnre rz{er‘q

3 )58 221 112 Pt #3835 {£) 36 221 415, B4t ofionDhgatsigom



Me baze te tenderit te shpallur nga Komuna e Kiines per tenderin me titul] : Me
titull"Renovim dhe rindertim i hapesirave ne QKMF dhe AMF faza II dke nr 634-25-
10539-5-2-1

Kompania Lurn shpk jep lete:

Deklaraté pér specifikime teknike

Kompania Lurn shpk deldaren se do Bejme pranimin ¢ specifikimeve teknike t8 detyrueshme t&
dhé&no ngo A, goranfon se punét dhe materialet 42 do & pérdoren do 18 jend kuolitative dha
ng pérputhie t& ploté me specifikimet teknilee. Te gjina sherbimet do t2 ofrahen sipas Specifikave
teknike t& Anelsit 1 t& OT-s2.

Prishtine Q2.12.2025 Me emer te komponise:

Lurn shpk

Besart Hosang|




‘% ELSIG

Kompania e Sigarimeye Sh.A/Insurance Company J.5.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Fjesé pérbérése e Polices me Nr. 148903

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
[ Emiri | "Autoritatit Kantraktues® |

N& emér t& LURN SH.P.K.
{mmr| dhe adresa e "Oparator] Ekenomik” dhe nr, | biznesit né vazhdim Operarator] Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Renovim dhe rindertim i hapsirave ne QKMF dhe AMF faza Ii
Nr. prokurimit: 634-25-10539-5-2-1 , Nr. brendsham: ....

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke u
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoritet] kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozito) garanciné né shumén e saktésuar né dasjen e tenderit;

dhe ngase jemi pajtuar t'| japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me keté kanfirmajmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para Jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
nje shume totale: 5,477.23€ zatohemi té ju paguajma, gé me kérkesén tuaj t& pare me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né wijirm:

8. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetusrs ohjektivisht se operatorn ekonomik ka
déshtuar q& ta elzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo'i ka shkaktuar autoritetit koatraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fiale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e rénshkruar dhe =i rezultat | saj kan& mbet pa
U paguar shume punétorg, nénkontraktord dhefose furnizues té materialave,

Fagesa n& shumén e limituar prej 5,477.23€ sic éshié lartcekur, Pa pasur nevojé té verteton| apo t€ tregoni
arsyet ose shkaget & kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlene 217 dité kalendarike prej 25.03.2026 deri mé 28.10.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pérta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
ne permbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data |&shimit 25.03.2026
Nenshkrimi dhe vula & garantuesit

V

Ky garancion i n@nshtrohet rreguilave uniforme peEr gsrancione (URDG), batim 2010, Publikiml 1CC Nr. 758,

I—
oo
a3
i

M.& Frishiing, Adresa: R "Tringg lemagii-nr,3 Tai: +383 (OF 3R 221 112 Fax: =383 [0) 238 221 115, E-mall! officsif@hssisin, com



